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   در سال های اخیر کاشت گونه کنوکارپوس به عنوان درخت در بندرعباس 
انجام نمی شود و به جای آن کاشت گونه های بومی استان در دستور کار قرار 

گرفته است . 
  در حال حاضر در بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی و بلوار بهشتی چند سالی 
کشت  جایگزین  تابه بویا  و  درختی  یاس  مانند  گونه هایی  کاشت  که  است 

کنوکارپوس شده است . 

  یکی دیگر از مشکلات و موانع گسترش فضای سبز شهر بندرعباس، محدود 
بودن منابع آبی است به همین دلیل تلاش می شود از همین منابع حداقلی، اسفاده 

حداکثری شود . 
  افراد و اصنافی که درختان آنها نیاز به هرس دارد به سامانه 137 اطلاع دهند 
و انجام هرس را به سازمان محول نمایند تا از وارد شدن خسارت به درختان 

جلوگیری شود . 
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

امامان جمعه 
 رابط بین مردم 

و مسوولان هستند

 زندگی بدون کولر 
و یخچال در گرمای سوزان

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان:

بازنشستگان
 نمونه هرمزگان 
تجلیل می شوند
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تجلیل مدیرکل مدیربیمه سلامت هرمزگان از کارکنان سادات 
گروه خبر// دکتر علیزاده مدیر کل بیمه سلامت 
با سادات اداره کل به مناسبت عید بزرگ غدیر 

خم دیدار کرد. 
   به گزارش روابط عمومی اداره کل بیمه ســامت 
اســتان هرمزگان، به مناســبت ولادت با سعادت 
امام علی نقی علیه الســام وعید بزرگ غدیر خم 
دکتر علی علیزاده با همکاران ســادات دیدار کرد. 
 وی در این دیدار بیان کرد: امســال به علت شیوع
بیماری کرونا، مناســبت های دینی متفاوت برگزار 

می شود. 
  وی بررعایت شــیوه نامه های بهداشتی در انجام 
ارائه خدمات به بیمه شــدگان تاکید نمود و افزود: 
همه ســاله در شب و روز عید غدیر در مسجد ها و 
حسینیه ها مراسم جشن و سرور و مولودی خوانی 
بر پا می داشتیم و به منازل سادات  می رفتیم چون  
در ایــن روز، روزی که پیامبــر )ص( حجت را بر 
پیروانش تمام کرد و دین اســام را به دینی پایدار 

و بی خدشه مبدل ساخت.

انتصاب رئیس شورای امربه معروف و نهی از منکر دارایی هرمزگان
گروه خبر // با حکم نماینده ولی فقیه در استان، دکتر مهدی دسینه به عنوان رئیس 
شــورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل امــور اقتصادی و دارایی هرمزگان 

منصوب شد.
   به گزارش روابط عمومی امور اقتصادی و دارایی اســتان هرمزگان دکتر مهدی دسینه با 
حکم حجت الاسام والمسلمین عبادی زاده نماینده ولی فقیه و رئیس ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر استان  به ریاست شورای امر به معروف و نهی از منکر  اداره کل امور اقتصادی 

و دارایی هرمزگان منصوب شد.در متن حکم انتصاب دکتر مهدی دسینه آمده است ؛
 پیــرو قانون امر به معروف و نهی از منکر و دســتورالعمل اجرایی آن به موجب این حکم 
جنابعالی به عنوان رئیس شــورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل امور اقتصادی و 
دارایی استان هرمزگان منصوب می شوید ،امید است ضمن فراهم نمودن زمینه زمینه لازم و 
با بهره گیری از تمامی ظرفیت های آن سازمان در راستای ترویج و اجرای امر به معروف و 

نهی از منکر اهتمام  شایسته و حمایتهای لازم معمول دارید.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان:
سهمیه ۲۵ درصدی ایثارگران در آزمون  

استخدامی بنگاه های اقتصادی مدنظر قرار بگیرد

تامین ۱۵ نفر نیروی پرستار 
بیمارستانی در قشم
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سرعت گیرهای بی رنگ و نشان
 بلای جان خودروها در بندرعباس

قاتل مسلح فراری 
در میناب دستگیر شد

کاهش ۳۰۰ هزار دلاری هزینه صادرات 
نفت از پایانه نفتی جاسک

100 کمک هزینه خرید واحد مسکونی یک میلیارد ریالی
 1400 فقره کمک هزینه خرید کالای ایرانی 500 میلیون ریالی 

و صدها هزار جایزه نقدی

روابط عمومی اداره امور شعب استان هرمزگان

گروه خبر // رئیس اداره امور شعب بانک 
ملی ایران اســتان هرمزگان گفت: بانک 
ملی ایران به پاس قدردانی از مشــتریان 
خود، چهل و دومین مرحله قرعه کشــی 

را  پس انداز  قرض الحســنه  حساب های 
برگزار می کند. 

  عبداله آبســواران در گفتگوی اختصاصی با 
خبرنگار دریا افزود: مشتریان بانک ملی ایران 
تا پایان مرداد ماه فرصت دارند با شــرکت در 
چهل و دومین دوره قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک ملی ایران، عاوه 
بر دریافت »رسید خوبی« به عنوان اجر معنوی، 
بخت خــود را برای دریافــت جوایز امتحان 
کنند.آبسواران خاطرنشــان کرد:  این فرصت 
برای افتتاح حساب و یا تکمیل موجودی در 
نظر گرفته شده اســت و تمامی حساب های 
قرض الحســنه پس انداز ریالی و ارزی بانک 

در این قرعه کشی شرکت داده خواهند شد.وی 
اظهارداشت: برای این دوره از قرعه کشی 802 
هزار و 900 فقره جایزه به ارزش بیش از یک 
هزار و 614 میلیارد ریال تخصیص یافته است. 
یک صد فقره کمک هزینه خرید واحد مسکونی 
هر یک به ارزش یک میلیارد ریال، یک هزار 
و 400 فقره کمک هزینه خرید کالای ایرانی هر 
یک بــه ارزش 500 میلیون ریال و یک هزار 
و 400 کمک هزینه خرید صنایع دســتی هر 
یک به ارزش 10 میلیون ریال تنها بخشی از 
این جوایز است.آبسواران عنوان کرد: باز بودن 
حساب و داشتن حداقل موجودی 500 هزار 
ریالی در روز قرعه کشــی، شرایط لازم برای 

شرکت حساب ها در قرعه کشی و حفظ حداقل 
موجودی حســاب به مبلغ 500 هزار ریال به 
مدت سه ماه یا 90 روز متوالی در طول دوره 
قرعه کشــی و یا از زمان آخرین مهلت افتتاح 
حساب یا تکمیل موجودی، شرط کافی برای 
اعطــای جوایز به برندگان حساب هاســت. 
وی در پایان گفت: مشتریان بانک ملی ایران 
برای افتتاح حســاب قرض الحســنه،  نیازی 
 بــه مراجعه حضوری به شــعب ندارند، بلکه 
می توانند با استفاده از قابلیت های سامانه »بام« 
این عملیات را انجام دهند. افزایش موجودی 
حساب ها نیز با استفاده از سامانه هایی مانند 

بام، بله و ایوا قابل انجام است.

رئیس اداره امور شعب بانک ملی هرمزگان: 

قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملی برگزار می شود

ولادت هفتمین امام شیعیان،  حضرت امام موسی کاظم )ع( مبارک

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده
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آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

رئیس سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری بندرعباس : 

کاشت گونه های بومی استان 
جایگزین درخت کنوکارپوس شده است
 شهروندان بندرعباسی همیشه یاریگر سازمان در ایجاد و نگهداری از فضای سبز بوده اند و در طرح  های مختلفی 

که از سوی سازمان اجرا شده ، حضور مردمی بسیار خوب بوده است
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حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده نماینده ولی فقیه و رئیس ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان



800 کلاس درس جدید در هرمزگان در دست احداث است
  گــروه خبر// مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، امسال 220 
مدرسه در قالب 800 کاس درس در استان در دست احداث است 
که بیشــترین فضای آموزشی مربوط به مدارس تخریبی می باشد.  
سید فخرالدین هاشمی افزود: هم اکنون نیز نزدیک به ۳00 فضای 
آموزشی غیراستاندارد در هرمزگان وجود دارد که شهرستان های 
بندرعباس، میناب و رودان به ترتیب بیشترین مدارس تخریبی را 
دارند.وی با اشــاره به اینکه در سال 99 نیز گام های بلندی برای 
توسعه زیرساخت های آموزشی در هرمزگان برداشته شده است، 
بیان داشــت: در سال گذشته تعداد 6۳۷ کاس درس با هزینه ای 
افزون بر ســه هزار و 6۷0 میلیارد ریــال از محل اعتبارات ملی، 
اســتانی و مشارکت خیران مدرسه ســاز در هرمزگان احداث و 
تحویل آموزش و پرورش شد.به گزارش ایرنا،  مدیرکل نوسازی 
مدارس هرمزگان اظهارداشــت: در طول سال های 92 تا 99 به 
 ویژه در چهار ســال اخیر 8۳6 فضای آموزشی استاندارد و ایمن 
 در قالب ســه هزار و 48 کاس در استان ســاخته شد که برای 
 این تعداد مدرســه 9 هزار میلیارد ریال ســرمایه گذاری شــده

 است.

 مدال نقره رقابت های جهانی سوئیس
 به مخترعان هرمزگانی رسید

  گــروه خبر// رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان از کســب 
مدال نقره نخستین دوره رقابتهای اختراعات جهانی ژنو سوئیس ویژه 
اعضای فدراسیون بین المللی مخترعان، توسط سه نفر از پژوهشگران 
مخترع استان خبر داد. علی فتی با اعام این خبر به رسانه ها اظهار 
داشــت: تیم مخترعان هرمزگان متشکل از منصور فرهادی، یاسین 
پرموته و فاطمه دیم با اختراع دســتگاه آشــکار ساز هسته ای در 
این رقابتها شــرکت کرده بود که موفق به کسب مدال نقره در میان 
۷00 شرکت کننده شدند. وی خاطرنشان کرد: دستگاه آشکار ساز 
هســته ای یکی از دستگاه های مهم در تولید رادیو داروها در کشور 
است که در سال 2016 نیز در المپیاد اختراعات جهانی مقام دوم را 
کسب کرده بود.به گزارش ایرنا، فتی تصریح کرد: این دستگاه مبتنی بر 
هوش مصنوعی و الگوریتم ژنتیک، برای شناسایی ذرات رادیواکتیو 
ساخته شده است و در صنایع، پزشکی و کشاورزی هسته ای کاربرد 

دارد.

۲ دستگاه دامپتراک 
در جریان تشریفات گمرک هرمزگان قرار گرفت

  گروه خبر// ناظر گمــرکات هرمزگان گفت: با پیگیری های 
به عمل آمده 2 دســتگاه دامپتراک)کامیون های غول پیکر( که با 
عنوان رویه ورود موقت به گمرک اظهار شــده بود درحال حاضر 
در جریان تشریفات گمرکی اســت. ابوالفضل اکبرپور اعام کرد: 
این 2 دستگاه دامپتراک هم اکنون در گمرک شهید رجایی در حال 
انجام تشــریفات گمرکی  می باشند و هنوز از گمرک خارج نشده 
است.به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: پس از اتمام مهلت اولیه ورود 
موقت، از کشور خارج و سند ورود موقت آن در گمرک تسویه می 
شود.به گفته مدیرکل گمرک شهید رجایی بندرعباس، ورود موقت، 
رویه گمرکی است که بر اساس آن کالاهای معینی می توانند تحت 
شرایط و اخذ مجوزهای قانونی به طور موقت وارد شوند.»دامپ 
تراک ها کامیون های غول پیکر معدنی هســتند که قابلیت جابه 
جایــی 90 تا ۳00 تن بار را دارند و منبع تغذیه آنها نیروی دیزلی 

و الکتریکی است.
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سرمقاله

   کمتر روزی نیست که از خانواده هایی نشنویم که کولر یا یخچال 
ندارند ویا خراب و غیرقابل تعمیر شده اند. در استان هرمزگان که 
گرمایش به خرماپزان معروف و به 50درجه هم می رسد، زندگی 
بدون کولرویخچال بسیار سخت وطاقت فرساست. حتی هزاران 
نفر از مددجویان کمیته امداد و بهزیستی هم با این مشکل مواجهند 
و روزبه روز بر تعدادشــان افزوده می شــود و این دستگاه های 
حمایتی به تنهایی نمی توانند کولر و یخچال مددجویان را تامین 
کنند. محرومان زیادی هستند که تحت پوشش نهادهای حمایتی 
نیستند و کولر و یخچال ندارند. حتی برخی بیماران بدون کولر و 
یخچال هســتند و داروهای شان را مجبورند در یخچال همسایه 
بگذارند.علی رغم اینکه این مشکل بارها منتشر شده است و از 
استاندار هرمزگان به عنوان نماینده عالی دولت خواستیم از ظرفیت 
صنایع وخیرین و اعتبارات دولتی برای رفع این مشــکل استفاده 
کنند که متاســفانه اقدامی صورت نگرفت. از آن طرف برخی از 
صنایــع و بنگاه های اقتصادی فعــال در هرمزگان حتی مالیات 
و عوارض شــان را در این اســتان نمی پردازند وبرخاف ماده 
110قانون مالیات های مستقیم که بایستی در محل فعالیت شان 
مالیات بپردازند، مالیات شــان را در تهران می پردازند که بنا به 
اظهار مدیرکل اقتصاد و دارایی هرمزگان،فقط پالایشگاه نفت ستاره 
مالیات برارزش افزوده یک سالی که بایستی در هرمزگان پرداخت 
می کرد ونکرد، 1۷00 میلیارد تومان بود که اگر این مبلغ پرداخت 
شــده بود، در بخش های سامت، سه درصدش به شهرداری ها 
ودهیاری های اســتان و... اختصاص می یافت و حتی مشــکل 
کولر ویخچال  تمام نیازمندان اســتان را با چند ده میلیارد تومان 
می توان برطرف کرد. متاسفانه برخی صنایع نه تنها حق قانونی 
استان را پرداخت نمی کنند که حتی در حوزه انجام مسئولیت های 
اجتماعی شان هم کوتاهی می کنند؛ وگرنه تامین کولر ویخچال 
برای محرومان با مشارکت صنایع اقدامی شدنی است که متاسفانه 
عزمی در این حوزه وجود ندارد. درصورتیکه استاندار هرمزگان 
در این بخش عزمی داشتند، می توانستند از صنایع برای مشارکت 
در این بخش استفاده نمایند واز طرفی از پرداخت مالیات و حق 
و حقوق هرمزگان در تهران و... بایســتی جلوگیری می کردند.
ضرب المثلی از قدیم داریم که می گوید سواره از پیاده خبر ندارد 
و این موضوع را به عینه در مدیریت دولتی در اســتان دیده ایم. 
مدیرانی که در اتاق های شــان چندین کولر نصب است و از آب 
خنک اســتفاده می کنند، درد ورنج روستاییان و حاشیه نشینان 
بدون کولر و یخچال و... را نمی دانند. روزانه چندین کولر ویخچال 
محرومان هم خراب می شود که بدلیل هزینه های بالای تعمیر کولر 
و یخچال های قابل تعمیر، آنها توان تعمیرشان را ندارند ونیاز است 
در روستاها و محات اکیپ تعمیراتی جهادی برای تعمیر کولر و 
یخچال نیازمندان مانند آنچه مرکز نیکوکاری امام حسن مجتبی 
علیه السام محله نخل پیرمرد بندرعباس دارد، راه اندازی شده و 

از آنها حمایت شود.
  علی زارعی

زندگی بدون کولر و یخچال در گرمای سوزان

 گروه خبر// نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: 
امامان جمعه حلقه رابط مردم و مسوولان هستند و 
مطرح کردن مشکلات و تبیین کردن خدمات نظام 

اسلامی بر عهده آنان است. 
   حجت الاســام محمد عبادی زاده در آیین معارفه امام 
جمعه جدید شهرســتان قشم، اظهار کرد: نماز جمعه، از 
اولین واجباتی است که دستور آن از سوی خداوند صادر 
شده است. نماز جمعه شأنی از شئون حاکمیت و امامت 
و ولایت است و در طول اسام، تمام خلفا خودشان نماز 

جمعه را اقامه می کردند و یا والیان شــهرهای مختلف را 
به آن منصوب می کردند.وی افــزود: نماز جمعه محور 
وحدت و انسجام مسلمانان بوده و از تفرقه و پراکندگی 
آنان جلوگیــری می کند. انقاب اســامی به نمازهای 
جمعه جان و روحی دوباره بخشید و امروز نیز مصادف 
با ســالروز اقامه اولین نماز جمعه کشور پس از پیروزی 
انقاب اسامی است و این روز را گرامی می داریم.نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان تصریح کرد: امام جمعه هم زبان مردم 
است و هم باید رهنمودهای مقام معظم رهبری و مسائل 

سیاسی و اجتماعی را تبیین کند. دو خطبه نماز جمعه جای 
دو رکعت نماز را با تحلیل مسائل روز و بصیرت افزایی 
در جامعه اسامی پر می کند و ائمه جمعه با روشنگری 
در جامعه دسیسه های دشــمن را هویدا و نقش بر آب 
می کنند.عبادی زاده عنوان کرد: ائمه جمعه حلقه ربط مردم 
و مسئولان هستند و باید مشکات را خیرخواهانه مطرح 
و خدمات نظام اسامی را تبیین کنند. خوشبختانه فضای 
وحدت و وفاق شیعه و سنی از سنوات گذشته همچنان در 
قشم حاکم است و نسبت به این جزیره تعلق خاطر داریم.

وی ضمن قدردانی از تمامی ائمه جمعه ای که از گذشته 
در قشــم بوده و منشأ خیر شــده اند و همچنین علمای 
اهل ســنت جزیره نیز که همواره یکی از پایه ها و ارکان 
وحدت و همدلی و تعاون بوده اند، افزود: »حجت الاسام 
غامرضا حاجبی« از امروز سکان امامت جمعه شهرستان 
قشم را در دست خواهد گرفت و برایش آرزوی توفیق 
دارم. از مردم و مسئولین می خواهم که با حمایت و همدلی 
با امام جمعه، زمینه تســریع حرکت در مسیر تحقق گام 
دوم انقــاب را فراهم کنند.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
در این آیین »حجت الاسام غامرضا حاجبی« به عنوان 
امام جمعه جدید شهرستان قشم معرفی شد. پیش از این 
»حجت الاسام میثم تارم« به مدت ۳ سال امامت جمعه 
این شهرستان را بر عهده داشت و پس از آن به عنوان امام 

جمعه شهرستان جیرفت منصوب شد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

امامان جمعه رابط بین مردم و مسوولان هستند

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

آفتاب یزد : فرجی راد، سفیر اسبق ایران در بلژیک به این روزنامه گفت: افرادی که مخالف 
برجام هستند و ادعاهایی را مطرح می کنند حداقلش این است که حقوق خوبی می گیرند 
و زندگی مطلوبی دارند. آن ها باید به فکر اکثریت مردم باشند که در  فقر غرق شده اند تا 

بتوانند زندگی حداقلی داشته باشند.
 کیهان : این روزنامه با تیتر »جیغ بنفش آمریکا و غربگراها از بازگشــت قطار دولت به 
ریل خدمت« نوشت: حالا دولت تدبیر و امید در حال تمام شدن است و غرب و غربگراها 
که هشت سال گذشته در سایه دولت بحران  ساز روزگار می گذراندند، این روزها سوگوار 
برگ ریزان تدبیر و امید هستند به  ویژه که قرار است دولتی روی کار بیاید که اهل امیدهای 

واهی نیست.
 انعکاس

جماران نوشت : سردار اشتری فرمانده ناجا در پاسخ به این سوال که آیا کسی درخصوص 
اعتراضات اخیر تهران )پاساژ عاء الدین(بازداشت شده است، تصریح کرد: با هماهنگی 
قضایی اقداماتی صورت گرفته است.از سوی دیگر فرماندار دشت آزادگان گفت: اغلب 

بازداشتی های حوادث اخیر دشت آزادگان آزاد شدند.
  آخرین نیوز نوشت : منوچهر متکی وزیر اسبق امور خارجه با اشاره به اولین مذاکره تلفنی 
روحانی در نیویورک با اوباما گفت: بعد از این که مکالمه تمام شد یکی از اعضای شاخص 
هیئت ایرانی که شاهد این مذاکره بود در آن اتاق شروع می کند به رقصیدن! و می گوید 
روحانی متشکریم! و توجه ندارد این موضوع ممکن است ضبط صوتی و تصویری شود.

توضیح صفار هرندی درباره چینش کابینه
 صفار هرندی در پی انتشــار یک گفتار چند ثانیه ای و تقطیع شده از وی درباره توصیه 
رهبر معظم انقاب به ســید ابراهیم رئیســی پیرامون نحوه چینش کابینه، محتوای آن را 
دروغ دانســت. به گزارش تسنیم، در پی انتشار یک گفتار چند ثانیه ای و تقطیع شده از 
محمدحسین صفارهرندی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره توصیه رهبر معظم 
انقاب به رئیســی پیرامون نحوه چینش کابینه، وی با ابراز تنفر از اقدام مفســده جویانه 
عناصری در تقطیع مطلب خود، محتوای آن را دروغ دانست و اظهار داشت: تا آنجا که من 
اطاع دارم جناب آقای رئیسی در اخذ مشورت از افراد صاحب نظر و گروه های مختلف 
کارشناسی برای انتخاب اعضای کابینه، با سعه صدر کامل عمل کرده است و البته غیر از 
این هم از ایشان انتظار نمی رفت و این حقیقت ان شاءالله در روز معرفی کابینه به مجلس، 

جلوه بیشتری خواهد داشت.
تعطیلی فرودگاه های تهران در روز ۱۴ مرداد

 سخنگوی سازمان هواپیمایی، از بسته شدن  دو  و نیم ساعته فرودگاه های استان تهران 
در روز 14 مردادماه 1400 خبر داد. به گزارش ایرنا، محمدحسن ذیبخش اظهار کرد: با 
توجه به برگزاری مراسم تحلیف ریاســت جمهوری در تاریخ 14 مردادماه امسال و به 
منظور رعایت الزامات ایمنی و امنیتی، همه فرودگاه های TMA تهران شــامل فرودگاه 
مهرآباد، امام خمینی)ره(، پیام، آزادی و قزوین از ساعت 16.۳0 تا 19 بسته می شوند. او 
افزود: در دستورالعمل صادر شده از تمامی شرکت های هواپیمایی خواسته شده است نسبت 

به رعایت برنامه ریزی پرواز در تاریخ و ساعات مربوطه اقدامات لازم را به عمل آورند.

ضربه واجا به موساد /  وزارت اطلاعات: موساد می خواست با وینچستر و نارنجک 

اعتراضات را به آشوب بکشد
مدیر کل ضد جاسوســی وزارت اطاعات از دســتگیری شبکه ای از عوامل 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( به همراه محموله سنگین و مهمات 
در مبادی غرب کشور خبر داد. به گزارش ایرنا ، مدیر کل ضد جاسوسی این 
وزارتخانه اعام کرد: با رصــد و کنترل اطاعاتی خارج از مرزها و اقدامات 
گسترده اطاعاتی عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( شبکه ای از عوامل 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( به همراه محموله سنگین ساح 
و مهمات پس از ورود از مبادی مرزی غرب کشــور دســتگیر شدند.وی با 
بیان این که عوامل موساد قصد داشتند از این تجهیزات در اغتشاشات شهری 
و ترور بهره برداری کنند، تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی در مقطع برگزاری 
انتخابات نیز در چند نوبت قصــد انجام اقدامات خرابکارانه در نقاط مختلف 
کشور را داشت که با اقدام به موقع سربازان گمنام امام زمان )عج( از انجام این 
خرابکاری  های تروریســتی جلوگیری به عمل آمد و ضربه ای کاری به شبکه 
تروریستی موساد در منطقه وارد شد.مدیرکل ضد جاسوسی وزارت اطاعات 
گفت: این تســلیحات شامل کلت کمری، نارنجک، وینچستر، کاش و فشنگ 
جنگی اســت که برخی از آن ها همچون وینچستر و نارنجک برای به آشوب 
کشیدن اعتراضات استفاده می شود.وی افزود: وزارت اطاعات ضمن تشکر 
از هوشیاری همیشگی آحاد مردم به ویژه هموطنان ساکن در استان های غربی 
کشــور در مواجهه با دشمنان ایران اسامی، از همه قشرهای مردم خواست تا 
درباره پیشنهادهای مشــکوک به ویژه در فضای مجازی و درخواست انجام 
برخی اقدامات در قبال دریافت مبالغ خارج از عرف، با هوشــیاری و آگاهی 
بیشــتر عمل کنند و مراتب را به ستاد خبری وزارت اطاعات به شماره 11۳ 

اطاع رسانی کنند. 
اختلاس ۵/۵ میلیارد تومانی در چهارمحال و بختیاری

 در جریان بررســی عملکــرد اداری و مالی اداره  کل ورزش و جوانان اســتان 
چهارمحال و بختیاری فساد مالی )اختاس( به مبلغ حدود 55 میلیارد ریال توسط 
سازمان بازرسی کل کشور کشف شد. به گزارش ایسنا، نتایج بازرسی های استانی 
سازمان بازرسی کل کشور، نشان می دهد همچنین مبلغ ۳00 میلیون ریال نیز با 
عنوان تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی کشــف شــد که با توجه به قرار جلب 
به دادرســی صادره از شعبه اول بازپرسی دادســرای عمومی و انقاب شهرکرد 
تعقیب کیفری ۳ متهم، در شــعبه تخصصی دادگاه مرتبط با گزارش های بازرسی 
کل استان در دستور رسیدگی قرار گرفت.همچنین، پیرو انجام بازرسی از عملکرد 
مدیریت جمع آوری و فروش اموال  تملیکی استان بوشهر و حسب بررسی اسناد و 
مدارک مشخص شد، در سال های اخیر تعداد 42۷ ردیف کالای مستعمل شامل 
خودروهای ســواری و ماشین آلات ســنگین و صنعتی به ارزش بیش از 546 
میلیارد ریال بدون اخذ مجوز کمیسیون موضوع ماده یک این آیین نامه یا تأییدیه 
استاندارد توسط مدیریت اموال تملیکی بوشهر فروخته شده است. متعاقب اخذ 
توضیحات و دفاعیات مسئولان مربوطه، سه نفر از مدیران پیشین اموال تملیکی 

استان به دستگاه قضایی معرفی شدند.

گروه خبر// معاون توســعه مدیریت و 
منابع استانداری هرمزگان گفت: همزمان 
با روز خانواده و تکریم بازنشستگان، از 
به  استان هرمزگان  نمونه  بازنشستگان 

صورت وبینار تجلیل خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، نازنین شــیبانی 
در دیدار با مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
هرمزگان، عنوان کرد: همزمان با روز خانواده 

و تکریم بازنشستگان، از بازنشستگان نمونه 
اســتان هرمزگان به صورت وبینار تجلیل 
خواهد شــد.وی ادامه داد: همچنین پنج نفر 
در استان هرمزگان به عنوان بازنشستگان برتر 
انتخاب و در جلسه ای از آنها تقدیر خواهد 
شد. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
هرمزگان افزود: صندوق بازنشستگی استان 
هرمزگان، ماک انتخاب بازنشســته نمونه 
را فعالیت های ارزنده و تاثیرگذار در دوران 
بازنشســتگی و براساس شش محور علوم، 
آموزش و پژوهش، فرهنگ و هنر، کارآفرینی 
 و ایجاد اشــتغال، فعالیت های اجتماعی و 
عام المنفعه، فعالیت های ورزشی و تندرستی و 
ایثار و فداکاری قرار دهد. شیبانی تصریح کرد: 
 بازنشستگان، اطاعات هویتی و پایه خود 
را در بانک اطاعات صندوق بازنشستگی 
اســتان هرمزگان وارد نماینــد. وی گفت: 

بازنشســتگان به عنوان قشری زحمتکش 
که عمر و جوانی خود را در مســیر خدمت 
به جامعه صرف نموده اند و ســرمایه ها و 
گنجینه های علــم و تجربه، اینک نیازمند 
احتــرام و تکریم بیش از پیش از ســوی 
مســئولین و آحــاد مــردم و اجتماع می 
باشــند.  معاون توســعه مدیریت و منابع 
کرد:  خاطرنشــان  هرمزگان  اســتانداری 
همایش های این چنینی که امسال به دلیل 
 بیماری کرونــا به صورت وبینــار برگزار 
می شــود، کمترین کار ممکن برای تقدیر و 
تجلیل از خدمات شایسته بازنشستگان است 
و ضمن تکریم هر چه بیشتر و رسیدگی به 
وضعیت معیشت، درمان و رفاه آنها، باید در 
همه عرصه های اجتماعی و فرهنگی و ... از 
تجربه آنها در جهت پیشــبرد اهداف نظام و 

ارائه مشاوره های مفید بهره مند شویم.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان:

بازنشستگان نمونه هرمزگان مورد تجلیل قرار می گیرند 
گروه خبر// حجت الاسلام والمسلمین  ارجمند مشاور عالی نماینده ولی فقیه 

در استان با محمد کمالی مدیرکل استاندارد هرمزگان دیدار کرد.
    وی تاشها و عملکرد اداره کل استاندارد هرمزگان را در توسعه و ترویج فرهنگ 
و ارزشهای اسامی در کنار وظایف سازمانی ستودنی و قابل تقدیر دانست و خاطر 
نشان ساخت : روحیه همت و تاش و سخت کوشی کارکنان این ادره کل در خدمت 
به مردم  ناشــی از توجه ویژه  این بخش به ترویج  اصول وفرهنگ و ارزشــهای 
اســامی اســت .و رضایتمندی  ارباب رجوع را از مجموعه استاندارد حاصل این 

تاش ها دانست .
  در ادامه محمد کمالی مدیر کل استاندارد از حضور صمیمانه مشاور عالی نماینده 
ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس در این اداره کل تقدیر و تشــکر کرد و افزود: این 
حضورنشان از توجه شما به استانداردها و سامت مردم و روحیه بخشی به کارکنان 
این ادره کل اســت که  باعث ایجاد انگیزه مضاعف  مجموعه  اســتاندارد گردید و   
مسئولیت مارا در تاش بیشتر و هدفمند وظایف سازمانی و  تقویت امور فرهنگی 
و اسامی سنگین تر نمود. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد هرمزگان ؛ 
مدیر کل استاندارد ابراز امیدواری کرد ارائه رهنمود و حمایت مسئولین امر همواره 

چراغ راه خادمین استاندارد در انجام بهینه وظایف باشد .

گروه خبر// معــاون اداره کل بنــادر و دریانوردی 
ایثارگران  هرمزگان گفت: مراحل تبدیــل وضعیت 
شــاغل در این مجموعه آغاز شده و با پیگیری های 
مستمر تا پایان شهریور ماه این افراد تبدیل وضعیت 

می شوند. 
   محمود صابری در نشســت بررســی و پیگیری تبدیل 
وضعیت فرزندان شاهد و ایثارگر شاغل در سازمان بنادر 
و دریانوردی اســتان هرمزگان اظهارداشت: ابهاماتی در 
راستای شرکت های زیر مجموعه این سازمان وجود دارد 
که به زودی در نشستی به صورت ویدئو کنفرانس با سازمان 
بنادر در تهران، ســعی می کنیم با تعامل و همکاری موانعی 
موجود را برطرف کنیم.معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران هرمزگان نیز در نشست از اقدامات 
به موقع این ســازمان در راستای تبدیل وضعیت فرزندان 

شاهد و ایثارگر قراردادی و شرکتی قدردانی کرد.غامزاده 
باقرزاده گفت: بنادر و دریانوردی اســتان همیشه در مواقع 
ضــروری و نیاز به صورت جدی پیگیر امورات ایثارگران 
شاغل در مجموعه خود بوده است.وی همچنین به زحمات 
سازمان بنادر و دریانوردی هرمزگان در خصوص گرفتن 
مجوز تدفین شهدای گمنام در بندر شهید رجایی اشاره کرد 
و افزود: ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت، حفظ جایگاه و 
تکریم خانواده های معظم شهدا، جانبازان و آزادگان وظیفه 
همه مردم است.در این نشست قاسم صادقی، رئیس اداره 
اشتغال بنیاد شــهید و امور ایثارگران هرمزگان نیز حضور 
داشــت.یکی از موضوعات مهم این روزها و یا چند ماه 
اخیر که بســیاری را در جامعه ایثارگری درگیر خود کرده 
است موضوع اجرایی شدن قانون تبدیل وضعیت استخدامی 
فرزندان ایثارگران است. قانونی که »در بند »و« ماده »44« 

آمده: »دستگاه های اجرایی موظفند حداقل)25 درصد( نیاز 
استخدامی خود را از میان فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان 
50  درصد و بالاتر و فرزنــدان آزادگانی که حداقل پنج 
سال سابقه اسارت دارند، بدون الزام به رعایت شرط سنی، 
تحصیلی و آزمونی تأمین و از ابتدا آنان را به صورت رسمی 

قطعی استخدام نمایند.
   به گزارش ایرنا، همچنین پنج درصد ســهمیه استخدامی 
به سایر جانبازان، آزادگان، رزمندگان و همسر و فرزندان 
آنان اختصاص می یابد.طبق گفته های اوحدی، رییس بنیاد 
شهید وامورایثارگران قرار است حداکثر ظرف 2 هفته آینده 
با مکاتباتی که بخش استخدامی بنیاد شهید با معاونت های 
 منابع انســانی نهادها و ســازمان هــای مختلف خواهد 
شد، مشــکات این قانون برطرف تا حقی از کسی ضایع 

نشود.

 مشاورعالی نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
 اداره کل استاندارد 

موفق در ترویج فرهنگ اسلامی است

تبدیل وضعیت ایثارگران شاغل در بنادر و دریانوردی هرمزگان آغاز شد

انسانی، مالی  گروه خبر// معاون منابع 
و پشــتیبانی شــرکت آب منطقه ای 
هرمــزگان گفت: با اجــرای طرح های 
مدیریت مصرف انرژی و احداث نیروگاه 
خورشــیدی، مصرف برق این شرکت 
نسبت به همسنجی با سال گذشته بیش 

از ۶۰ درصد کاهش یافته است. 
   داود حســین نیا با اعام این خبر افزود: 
اجرای طرح های مدیریت مصرف انرژی و 
اســتفاده از انرژی های نو در تامین برق در 
شــرکت آب منطقه ای هرمزگان، مصرف 
برق را از 550 کیلووات ســاعت گذشــته 
به حدود 200 کیلووات ســاعت در استان 
رسانده اســت.وی با اشــاره به اقدام های 

انجام شــده در راســتای مدیریت مصرف 
برق اظهارداشت: با توجه به شرایط خاص 
پیش آمده از محدودیت تولید برق کشور، 
به سرعت اســتفاده از روش های متنوع در 
راســتای کاهش مصرف برق شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان در دستورکار قرار گرفت.
این مسوول ادامه داد: استفاده از نور طبیعی 
و به طبع آن خاموشــی بخش بیشتری از 
سیستم روشــنایی غیرضروری در ساعات 
اداری، اســتفاده از دیزل ژنراتور در هنگام 
پیک مصرف برق، خاموشی تجهیزات برقی 
در ساعات غیر اداری، تعویض پنجره های 
شــرکت به دوجداره، استفاده از درب های 
برقی برای ورود و خروج ساختمان اداری 

و اتومات بودن روشــنایی راه روها جهت 
جلوگیری از اتاف انــرژی و جایگزینی 
لامپ های پرمصرف با )LED( کم مصرف 
از جمله اقدماتی اســت که بــا همکاری 
واحدهای مختلف شــرکت آب منطقه ای 
هرمزگان در راستای مدیریت مصرف برق 
انجام شده اســت.به گزارش ایرنا، حسین 
نیا با بیان اینکه توسعه نیروگاه خورشیدی 
شرکت آب منطقه ای هرمزگان در دستورکار 
قــرار دارد، گفت: در حــال پیگیری برای 
تامین تجهیزات اجرای این طرح هستیم.وی 
خاطرنشان کرد: با همفکری های انجام شده 
و همکاری کارکنان، مصرف برق در تیرماه 
امسال نسبت به خردادماه بیش از سه هزار و 

550 کیلووات ساعت کاهش پیدا کرده است 
که این امر کاهــش هزینه های قبض های 
مصرفی را نیز در پی داشــته است.مصرف 
برق در هرمزگان در مجموع نزدیک به سه 
هزار و ۳00 مگاوات در شــبانه روز است.
در حــال حاضر یکهزار و 400 مگاوات از 
بار شــبکه برق هرمزگان مربوط به کولرها 
و لوازم سرمایشی اســت که مشترکان می 
توانند بــا خاموش کردن کولرهای اضافه و 
تنظیم درجه ترموســتات کولر بر روی 25 
درجه حــدود ۳0 دردصد از مصرف کولر 
را کاهش دهند کــه این میزان معادل 400 
مگاوات خواهد بود.شــرکت توزیع نیروی 

برق هرمزگان ۷2۷ هزار مشترک دارد.

معاون منابع انسانی، مالی و پشتیبانی شرکت آب منطقه ای:

مصرف برق شرکت آب منطقه ای هرمزگان ۶۰ درصد کاهش یافت

و  شــهید  بنیاد  مدیرکل  خبر//  گروه 
امور ایثارگران اســتان هرمزگان گفت: 
انتظارمان از تمامی بخش های خصوصی 
این  اجرایی  همچون سایر دستگاه های 
است که سهمیه ۲۵ درصدی ایثارگران 
قرار  نظر  مدّ  استخدامی  آزمون های  در 

بگیرد. 
  عطا ناوکی در نشســت با معاون توســعه 
مدیریت و منابع استانداری هرمزگان یاد و 
خاطره شهدا را گرامیداشت و افزود: یکی از 

دغدغه های جامعه شاهد و ایثارگر رسیدن 
به اشتغال پایدار است، لیکن انتظار بنیاد از 
همه بخش های خصوصی همچون ســایر 
دستگاه های اجرایی این است که سهمیه 25 
درصدی ایثارگران در آزمون های استخدامی 
مدّ نظر قرار بگیرد.مدیرکل بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران اســتان هرمزگان ادامه داد: 
هرچند مصوبه ای در راستای اعمال سهمیه 
ایثارگران در صنایع و بخش های خصوصی 
به تصویب نرســیده است، اما از آنجایی که 

تعهــد و وظایفی در قبال این عزیزان داریم، 
انتظار می رود در زمینه جذب آنان همکاری 
و مساعدت لازم انجام شود.وی با اشاره به 
آزمون استخدامی جدید شرکت گندله سنگ 
اعمال  بندرعباس، خواستار  مادکوش  آهن 
سهیمه برای ایثارگران شد و افزود: حضور 
خانواده های معظم شهدا، جانبازان و آزادگان 
در همه دستگاه های اجرایی و سازمان ها اعم 
از صنایع، بخش خصوصی و دولتی منشــأ 
معاون  شیبانی  نازنین  است.همچنین  برکت 

توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان 
ضمن تأکید بر حفــظ کرامت خانواده های 
معظم شــهدا و ایثارگران، گفــت: برای ما 
ضعف است با وجود اینکه حدود 40 سال 
از عمر نظام جمهوری اسامی می گذرد، اما 
فرزندان شاهد و ایثارگر هنوز بیکار هستند.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: مسئولان باید 
از همه ظرفیت ها و فرصت ها در راســتای 
حل مشــکات این عزیزان تاش کنند و 
محسوب می شود.یقین بدانند که خدمت خالصانه جزء عبادات 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان:

سهمیه ۲۵ درصدی ایثارگران در آزمون  استخدامی بنگاه های اقتصادی مدنظر قرار بگیرد
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مهندس
گرفتم بعد عمری مدرکی چند و

 اینجانب شدم حالا مهندس
 ندانستم که ریزد از چپ و راست ! 

ز پایین و از آن بالا مهندس
 غضنفر گاری اش را هول نمیداد! 

دِ یالا هول بده یالا مهندس
  تقی هم چونه میزد کنج بازار ! 

نمی ارزه واسم والا مهندس!
   به مرد قهوه چی میگفت اصغر !

دو تا چایی قند پهلو مهندس
 شنیدم کودکی میگفت در ده !
به مردی با چپق خالو مهندس

   ز جنب دکه ای بگذشت مردی !
صدا آمد ” آب آلبالو مهندس “
  خلاصه میخورد خون جماعت !

همیشه بدتر از زالو مهندس !
   شنیدم با تشر میگفت معمار !
به آن وردست حمالش مهندس
  یهو یاد سکینه کردم ای داد !
فدای آن لب و خالش مهندس

   شنیدم که عمل کرده دماغش 
خبر داری از احوالش مهندس؟!

  شهرام شکیبا

طنز

حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها //  
استاندارخوزستان گفت: بیمه کشت پاییزی 
در اســتان با توجه به مخاطرات ناشی از 
باید به صورت  خشکســالی و تنش آبی 
فراگیرعملیاتی شود تا بتوان از کشاورزان و 

بهره برداران حمایت بیشتری کرد .
   به گزارش خبرنگار دریا، قاســم ســلیمانی 
دشتکی درنشست شورای کشاورزی با محوریت 
تنــش آبی در سرســرای اداری اســتانداری 
خوزستان افزود:کشــاورزان و دامداران باید با 

اقناع سازی نسبت به بیمه محصولات پاییزی 
خود در سال زراعی 1401-1400 اقدام کنند 
و در این ارتباط مجمع صنفی کشاورزان استان 
با همراهی صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
می توانند نسبت به ترغیب بیشتر کشاورزان به 
بیمه نقش آفرینی کنند.وی گفت:همه کشاورزان 
و بهره برداران باید به این باور برسند که استان 
با کمبود منابع آبی و خشکسالی شدید رو به رو 
است از این رو باید به سمت بیمه حرکت کنیم 
تا بتوانیم از طریق صندوق بیمه کشــاورزی از 
بخش تولید حمایت بیشتری کنیم.مسعود اسدی 
رییس انجمن صنفی کشاورزان خوزستان نیز 
وضعیت کشاورزی استان در سال جاری را با 
توجه به خشکسالی و تنش آبی بسیارخطرناک 

و با ریسک بالا توصیف کرد و افزود:رهاسازی 
آب ، کشاورزان استان را به این باور رسانده که 
آب کافی در استان وجود دارد واین باور و نگاه 
بسیار خطرناک و مساله ساز خواهد بود.وی با 
بیان اینکه کشاورزان استان از خشکسالی و تنش 
آبی و محدودیت کشت تابستانه بسیار متضرر 
شــده اند و هم اکنون هم در فشار زیادی قرار 
دارند از توجه و عزم دولت به پرداخت خسارت 
به آسیب دیدگان )کشاورزان و دامداران( استان 
قدردانی کرد.در این نشست پیشنهاد اسدی برای 
برگزاری آیین نمادین پرداخت )نقدی( تکمیلی 
خسارات ســیاب 1۳98 و پرداخت خسارت 
ناشی از تنش آبی و خشکسالی امسال با حضور 
۳0 نفر از کشاورزان و دامداران استان مصوب 

شد.در نشست شورای کشاورزی با محوریت 
تنش آبی محمد آلاله رییس کارگروه خدمات 
بیمه ای بانک کشاورزی خوزستان گزارشی از 
روند پرداخت 800میلیــارد ریالی غرامت به 
کشــاورزان آسیب دیده از خشکسالی از محل 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی استان ارائه 
کرد.وی گفت:توسعه بیمه محصولات کشاورزی 
در اســتان یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای 
امنیت غذایی کشور است چراکه خوزستان نقش 
نخست را در تامین محصولات اساسی کشور 
از جمله گندم ، کلزا و چغندرقند و شکر دارد.
آلاله به ضرورت بیمه محصولات دیم در سال 
زراعی آینده و اراضی آبی که در انتهای حوضه 
)پایین دست(که معمولا با شوری و کمی آب رو 

به رو هســتند را مورد تاکید قرار دارد و گفت: 
بیمه محصولات کشاورزی استان در سال آینده 
زراعی و ترغیب کشاورزان برای بیمه محصول 
خود به یک عزم همگانی نیاز دارد.اســتاندار 
خوزســتان گفت: برای شروع کشت پاییزه در 
خوزســتان در گام نخست به 400میلیون متر 
مکعب آب نیاز داریم. سلیمانی دشتکی خواستار 
تشکیل کار گروهی متشکل از جهادکشاورزی 
، سازمان آب و برق خوزستان و مجمع صنفی 
کشــاورزان استان برای مدیریت بهتر آب برای 
کشــت پاییزه در خوزستان شــد.طبق روال 
سال های گذشــته حدود 800هزار هکتار از 
اراضی خوزســتان زیرکشت پاییزه می رود که 
مهمترین کشت های پاییزه گندم، کلزا و چغندر 
قند هستند.استاندار خوزستان خواستار تقویت 
تشکل های کشاورزی با هدف عبور از بحران 
خشکســالی و استفاده مطلوب از منابع آب در 
استان در کشت پاییزه شد.وی گفت: اقناع سازی 
کشــاورزان و دامداران از سوی مجمع صنفی 

کشاورزان و دیگر تشکل های کشاورزی نتیجه 
مطلوب تری دارد و تنش های اجتماعی کمتری 
به دنبال خواهد داشت.سلیمانی دشتکی تاکید 
کرد ما نباید خود را مقابل خواسته ها و مطالبات  
کشاورزان و دامداران قرار دهیم هرچند دولت 
مستقر و دولت آینده توجه ویژه ای به خوزستان 
داشته و دارند.استاندارخوزستان در این نشست 
خواستار حضور رسمی تشکل های کشاورزی 
و نمایندگان کشاورزان  در شورای کشاورزی 
استان شــد و گفت: بدون حضور این تشکل 
ها به نتایج مطلوب نخواهیم رسید و مصوبات 
شورا روی زمین خواهد ماند.استاندار خوزستان 
با اشاره به پیگیری مسایل و مشکات مربوط 
به تنش آبی و خشکســالی از ســوی رییس 
جمهــوری منتخب گفت:آیت الله رییســی با 
تخصیص اعتبارات اخیر از سوی دولت موافق 
بوده و از ســفر معاون اول رییس جمهوری نیز 
به خوزستان برای بررسی مشکات مربوط به 

تنش آبی استقبال کرد. 

استاندار خوزستان :

 بیمه کشت پاییزی در خوزستان باید فراگیر شود

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون اقتصادی 
وزیر کشــور گفت: عامل اصلی افزایش قیمت 
سیمان، کاهش تولید به دلیل مشکل تأمین برق 

است.
  به گزارش خبرنگار دریا، بابک دین پرســت معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای وزارت 
کشــور و قائم مقام ستاد تســهیل و رفع موانع تولید 
کشــور، با همراهی استاندار کرمان و استقبال معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان و تعدادی 
از مدیران وارد فرودگاه آیت الله هاشمی رفسنجانی شد 
و بافاصله به بازدید از چند کارخانه سیمان کرمان 
رفت.وی در جریان این بازدیدها، هدف از ســفر به 
استان را بررسی مشکات واحدهای تولیدی استان در 

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید عنوان کرد و گفت: 
وضعیت واحدهای تحت تملک شبکه بانکی، احیای 
واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل اســتان و واحدهای 
صنعتی مســتقر در شــهرک های صنعتی از جمله 
مباحثی اســت که در کارگروه استانی تسهیل و رفع 
موانع تولید استان مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
دین پرست مهمترین مشکل کارخانه سیمان را قطعی 
برق و مشــکات در تأمین برق عنوان کرد و گفت: 
کارخانه سیمان کرمان به دلیل مشکات تأمین برق، 
اکنون با یک سوم ظرفیت فعالیت می کند.دین پرست 
گفت: در ارتباط با صادرات ســیمان اطاعی ندارم 
اما از مباحث و عوامل اصلی افزایش قیمت سیمان، 
کاهش تولید به دلیل مشکل تأمین برق کارخانجات 

است.وی از توافق وزارت صمت و نیرو برای فعالیت 
واحدهای صنعتی و مصرف برق آنها در شرایط کنونی 
پیک مصرف خبر داد و گفت براساس آن برای بخشی 
از صنایع فردا تصمیم گیری می کنیم.دین پرســت به 
مشکات تعطیلی واحدهای تولیدی در شهرک ها و 
مناطق صنعتی پرداخت و گفت: 82 درصد این مناطق 
و شهرک ها فعال هســتند و حدود 4۷ هزار و 500 
واحد تولیدی در این شــهرک ها و ناحیه ها حضور 
دارند که 18 درصد آنها غیرفعال هستند.وی تصریح 
کرد: تعداد شهرک ها و نواحی صنعتی استان کرمان 42 
مورد است که یک هزار و ۳50 واحد تولیدی دارند و 
در سطح استان 21 درصد آنها غیرفعال هستند و باید 

برای آنها تصمیم گیری شود.

 مهران ســلطانی نژاد ســرویس
 اســتان ها // دادستان عمومی 
دستگیری  از  بوشــهر  انقلاب   و 
دومین عضو شورای اسلامی شهر 

کنگان به خاطر تخلفات مالی خبر 
داد.

   بــه گزارش خبرنــگار دریا، علی 
منظور  به  داشــت:  اظهار  حسن پور 
برخــورد با تخلفات مالــی تاکنون 
تعدادی از اعضای شوراهای اسامی 
در چند شــهر استان بوشهر دستگیر 

شده اند.
  وی اضافــه کرد: در همین راســتا 
 دومیــن عضو شــورای اســامی 

شهر کنگان نیز دستگیر شد.
  دادستان بوشهر خاطرنشان کرد: در 

راستای رسیدگی به پرونده تخلفات 
مالی در شــورای شهر کنگان که قباً 
منجر به دســتگیری یکی از اعضای 
این شــورا و دو کارمند و تعدادی از 
مرتبطین آنها شــده بود، یکی دیگر 
از اعضای این شــورا حسب دستور 
اطاعات  کل  اداره  توســط  قضائی 
بازداشت  و  بوشهر دســتگیر   استان 

شد.
  وی ادامه داد: پرونده در دادســرای 
عمومی و انقاب شهرستان کنگان در 

جریان رسیدگی مقدماتی قرار دارد.

مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها// رئیس 
مجمع نمایندگان استان بوشهر با تأکید بر مشارکت 
صنایع در تکمیل پروژه های حوزه علمیه اســتان 
گفت: صنایع اســتان بوشــهر برای ایفای نقش 
مســئولیت اجتماعی و فرهنگی خود در تکمیل 
پروژه های نیمه تمام حوزه های علمیه در ســطح 

استان مشارکت کنند. 
   به گــزارش خبرنگار دریــا، عبدالکریم جمیری در 
بررســی روند اجرا پروژه های عمرانــی حوزه علمیه 
خواهران اســتان بوشهر با اشــاره به اهمیت و جایگاه 
حوزه هــای علمیه در عرصه هــای مختلف اجتماعی، 

سیاســی، معرفتی و تربیتی اظهار داشــت: حوزه های 
علمیه نقش مهم و تاثیرگذاری در عرصه های گوناگون 
جامعه به ویژه بصیرت افزایی جوانان و نوجوانان دارند.

نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس با بیان 
اینکه امروز نظام اسامی و اسام در عالم نقش آفرینی 
می کند و تأثیرگذاری فراوانی دارد، خاطر نشان کرد: این 
نظام بر خواسته از فرهنگی دینی و اعتقادی که حوزه های 
علمیه ترویج دهنده آن بوده اند امروز بر دل ها حکومت 
می کند و نقش خود را در معادلات بین المللی در منطقه و 

فرامنطقه ایفا می کند.
  وی با بیان اینکه امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری 

در همین حوزه ها پرورش یافته اند، تصریح کرد: همواره 
علما و پرورش  یافته  های حوزه های علمیه از اســام 
عزیز حفاظت و به نسل های بعد منتقل کرده اند.جمیری 
با اشاره به تأثیرگذاری علما و روحانیون برجسته استان 
بوشهر در طول تاریخ معاصر بیان کرد: در استان بوشهر 
حوزه های علمیه سابقه طولانی دارند ولی از زمان ورود 
آیت الله صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه بوشهر کارهای تأثیرگذاری در عرصه توسعه کمی 

و کیفی حوزه های علمیه انجام شده است.
  رئیس مجمع نمایندگان اســتان بوشــهر با بیان اینکه 
فضاهای فیزیکــی حوزه های علمیه اســتان افزایش 

یافته اســت، گفت: به همان نسبت که حوزه های علمیه 
برادران راه اندازی شده و طاب در سطوح عالی تربیت 
 شده اند حوزه های علمیه خواهران هم گسترش یافته و 

نقش آفرینی می کنند.
  وی باتأکید بر حل مشکات و ارائه تسهیل فعالیت های 
حوزه علمیــه افزود: باید نقــش و جایگاه حوزه های 
علمیه و مشــقت هایی که طاب در مســیر کسب علم 
 تحمل می کنند برای عموم مردم تبیین شود و همگان از 
نقش آفرینی و تأثیرگذاری خواهــران و برادران طلبه 
مطلع شوند.نماینده مردم بوشهر گناوه و دیلم در مجلس 
شورای اســامی تأکید کرد: صنایع استان بوشهر برای 

ایفای نقش مســئولیت اجتماعــی و فرهنگی خود در 
تکمیل پروژه های نیمه تمام حوزه های علمیه در سطح 
استان مشارکت کنند.جمیری با اشاره به اینکه باید نقش 
و جایگاه حوزه های علمیه برای عموم مردم تبیین شود 
خاطر نشان کرد: برای برطرف شدن مشکات حوزه های 

علمیه استان بوشهر تاش می شود.

معاون اقتصادی وزیر کشور:

قطع برق عامل اصلی افزایش قیمت سیمان است
دادستان بوشهر:

دومین عضو شورای اسلامی شهر کنگان دستگیر شد

رئیس مجمع نمایندگان بوشهر: 

صنایع استان در تکمیل طرح های عمرانی حوزه های علمیه مشارکت کنند 

طرح : بیتا هوشنگی

مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها // نماینده 
مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با ارسال 
تذکری کتبی به وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن 
انتقاد از کمبود سیمان در کشور، بر لزوم حل فوری 

کمبود سیمان و تامین ســیمان مورد نیاز مردم با 
قیمت مناسب تاکید کرد. 

به گزارش خبرنــگار دریا، دکتر ابراهیم رضایی در تذکری 
کتبی به علیرضا رزم حسینی عنوان کرد: در هفته های اخیر 

با مشــکل کمبود و گرانی سیمان در بازار مواجه بوده ایم به 
طوری که در برخی نقاط قیمت هر کیســه سیمان از 100 

هزار تومان هم فراتر رفته است.
  وی ادامه داد: لازم اســت که در اســرع وقت ضمن حل 
مشــکات کارخانه های تعطیل شده سیمان و فعال سازی 
آن ها و افزایش ظرفیت تولید سیمان کشور ونیز نظارت بر 
عرضه و توزیع سیمان و همچنین توقف صادرات سیمان و 
کلینکر به منظور تنظیم بازار داخل، سیمان مورد نیاز مردم و 

صنایع تامین شود.

تذکر کتبی نماینده دشتستان به وزیر صمت؛

لزوم تامین سیمان با قیمت مناسب
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سلامت

جاسک در پایین ترین رده جدول واکسیناسیون استان 
  سرویس سامت// دکتر محمود حسین پور معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی با اشاره به اینکه متاسفانه در استان هرمزگان شهرستان 
جاسک کمترین استقبال از واکسیناسیون را داشته است گفت :همه در 
قبال هم مسئولیم، واکسیناسیون یک وظیفه عمومی است که کوتاهی در 
انجام آن باعث عدم قطع زنجیره انتقال خواهد شــد،  دکتر حسین پور 
ادامه افزود: از مهمترین راهکارهای پیشگیری و ریشه کن کردن بحران 
کووید یا بیماری کرونا واکسیناسیون اکثریت افراد جامعه می باشد و البته 
در کنار واکسیناسیون رعایت پروتکل های بهداشتی همچنان از مهمترین 
راههای پیشگیری می باشد.  معاون بهداشتی دانشگاه با اشاره به سرعت 
بخشیدن به واکسیناسیون آحاد جامعه گفت: با توجه به شرایط بحرانی 
پیرو پیگیری های صورت گرفته ، استان هرمزگان جزو پنج استان کشور 
هست که واکسیناسیون با سرعت بیشتری و در گروه های سنی پایین تر 
نسبت به سایر استان ها در حال انجام است و انتظار می رود همه مردم 
عزیز ساکن استان از واکسیناسیون استقبال کرده و هرچه سریعتر نسبت 
به نام نویسی و دریافت واکسن اقدام کنند.  دکتر حسین پور اعام نمود: 
در بین شهرستان های استان  بشاگرد با تزریق بیش از 80 درصد واکسن 
در افراد بالای 48 سال رتبه اول را داشته و متاسفانه شهرستان جاسک با 
۳5 درصد کمترین استقبال دربین شهرستانها را از واکسیناسیون دارد که 
امیدواریم همه مسئولین برای تشویق مردم جهت واکسیناسیون عمومی 
هرگونه اقدام لازم را انجام دهند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
عنوان کرد: متاســفانه افرادی که از تزریق واکسن خودداری می کنند 
می توانند در آینــده منابع و کولونی هایی برای تکثیر ویروس و ایجاد 
طغیان مجدد در خانواده محله و حتی شهر و استان خود باشند بنابراین 
به تمام افرادی که به هر دلیلی جهت واکسن فراخوان می شوند توصیه 

می شود هر چه سریعتر نسبت به دریافت واکسن اقدام نمایند.

خاصیت گوشت شتر 
  سرویس سامت// متخصص طب ایرانی گفت: برای تقویت سیستم 
ایمنی بدن بهتر اســت ما به جای گوشت گاو از گوشت شتر که طبع 
گرم تری دارد اســتفاده کنیم. برنامه »روزنه« با موضوع طب سنتی و 
درمان کرونا، در ارتباط تلفنی با حسن اکبری )متخصص آسیب شناسی 
سلولی و عضو انجمن علمی طب سنتی ایران( از شبکه رادیویی گفت 
و گو روی آنتن رفت.اکبری گفت: سیســتم ایمنی بدن انســان اولین 
ســنگر مبارزه با کرونا است.وی افزود: حدود 85 درصد از افرادِ آلوده 
به ویروس کرونا ]حتی در جهش دلتــا[ عوارضی ندارند و متوجه به 
ابتا نمی شــوند.عضو انجمن علمی طب سنتی ایران تصریح کرد: فقط 
15 درصــد از افراد آلوده به ویروس کرونا با عائم این بیماری درگیر 
می شود، در حالی که فقط ۳ درصد از این مقدار عائم و درگیری های 
شدیدی را تجربه می کنند.وی با اشاره به این که ویروس کرونا به راحتی 
در اکوسیستم بدن حرکت می کند، اظهار داشت:  ویروس کرونا از زمان 
تولید اولین بشــر در جهان روی زمین وجود داشته است، اما امروزه با 
جهش های جدیدی خودش را به وضعیت بحرانی نزدیک کرده است.
اکبری گفت: برای تقویت سیستم ایمنی بدن بهتر است ما به جای گوشت 

گاو از گوشت شتر که طبع گرم تری دارد استفاده کنیم.

خبر

ایران  انســتیتو پاستور  سرویس سلامت// رئیس 
به آخرین وضعیت تولید واکسن مشترک  با اشاره 
ایرانی - کوبایی گفت: ایمنی این واکسن بیش از 91 

درصد است. 
  علیرضا بیگلری رئیس انســتیتو پاستور ایران در نشست 
مشترک با رئیس انستیتوی فین لای کوبا با اشاره به سابقه 
بیش از یکصد ساله انستیتو پاستور در تولید واکسن در ایران 
اظهار داشت: ما در همه گیری آبله، طاعون و وبا پرچمدار 
بوده ایم و افتخار داریم قدرتمندترین تولید واکسن در ایران 
و خاورمیانه هستیم. وی با اشاره به بحران کرونا در جهان 
یادآور شد: انستیتو پاستور مسئولیت تشخیص آزمایشگاهی 
این ویروس را برعهده گرفت، به طوری که همه نمونه های 
آزمایشگاهی در ابتدا به این انستیتو ورود پیدا می کرد، اما با 
برگزاری کارگاه های آزمایشگاهی و راه اندازی حدود 400 
آزمایشگاه در کشور این موضوع پیگیری شد، ضمن اینکه 
تنظیم واردات کیت به کشور در تشخیص آزمایشگاهی کرونا 

نیز را با موفقیت انجام دادیم. 

  بیگلری با اشاره به تمرکز اسنتیتو پاستور در ساخت واکسن 
کرونا در ایران، بیان داشــت: برای ما اثربخشی و ایمنی در 
تولید واکســن بســیار مهم بود و اینکه از راه هایی استفاده 
کنیم که زیرساخت های این مؤسسه جواب می دهد؛ ضمن 
اینکه شرط دیگر ما این بود تا زیرساخت هایی در انستیتو 
پاستور ایجاد شود که برای تولید پروژه های واکسن سازی 
بیماری های دیگر نیز قابل استفاده باشد؛ در نتیجه بهترین راه، 
همکاری با کوبا بود که این همکاری از دو سال قبل با تولید 

واکسن ذات الریه آغاز شد. 
  رئیس انســتیتو پاستور ایران با اشاره به همکاری ایران و 
کوبا در تولید واکسن ذات الریه ابراز داشت: تعداد کشورهایی 
که در دنیا توانایی تولید این واکسن را داشته اند، سه تا چهار 
کشور بود که کوبا یکی از آنها بود؛ در نتیجه وارد همکاری 

مشترک در این خصوص شدیم و پلتفرم و زیرساخت آن را 
برای تولید واکسن ذات الریه و کرونا ایجاد شد؛ ضمن اینکه به 
دنبال این بودیم تا از این پلتفرم برای تولید واکسن های دیگر 
نیز استفاده شود. وی با اشاره به ویژگی های تولید واکسن 
مشترک ایران و کوبا یادآور شد: این ویژگی شامل آمیخته 
شــدن دو دانش بایوتکنولوژی و بایوشیمی است؛ ضمن 
اینکه پرفسور ریسنته از افرادی است که چهل سال در این 
خصوص تجربه دارد و در این زمینه بسیار کمک کرده است. 
بیگلری با اشــاره به روند تولید واکسن کرونای ایرانی - 
کوبایی خاطرنشــان کرد: یکــی از موضوعاتی که مورد 
توجه قرار گرفت این بود که واکســنی تولید شود که بتواند 
با جهش های مختلف ویروس مبارزه کند؛در نتیجه عاوه بر 
تکنولوژی خاصی که در تولید این واکسن مورد توجه قرار 

گرفته، در ایجاد ایمنی و استفاده برای کودکان زیر هجده سال 
نیز تست شده و قابل استفاده است. 

  رئیس انستیتو پاستور ایران اضافه کرد:تصمیم گرفته شد 
برای این واکسن، واکسن یادآور ساخته شود، این در حالی 
است که بسیاری از ســازندگان کرونا در دنیا تازه اقدام به 
ســاخت دز یادآور کردند، اما ما ماه ها پیش این یادآور را 
آماده کردیم، به طوری که برای افرادی که قباً دچار بیماری 
شده یا واکسن دیگری را نیز تزریق کردند قابل استفاده است 
و می توانند برای استفاده در دز دوم واکسن های دیگر مورد 

استفاده قرار دهند.
   وی با بیان اینکه زمان ســاخت واکسن یاد شده در کوبا 
هم زمان با واریانت آفریقای جنوبی کرونا در کوبا بود،  گفت: 
با تزریق 2 دز واکســن یاد شده، به ایمنی 65 درصد رسید 

که با تزریق دز یادآور، این ایمنی به 91 درصد رسیده است،  
بــه طوری که ۷0 درصد در جلوگیری از ابتا و صددرصد 
در جلوگیری از مرگ و میر مؤثر اســت و توجه جهانی به 
این واکسن صورت گرفته است. رئیس انستیتو پاستور ایران 
با اشاره به روند انجام کارآزمایی بالینی این واکسن در ایران، 
متذکر شد: واکسن پاستوکوک در ایران در هر شهر بر روی 
24 هزار نفر مــورد آزمایش قرار گرفت و در مجموع 68 
هزار نفر 2 دز واکســن را دریافت کردنــد و در اواخر این 
ماه و اوایل شــهریور نتایج کارآزمایی بالینی به دست آمده 
و اطاعات را به ســازمان جهانی بهداشت ارائه می دهیم و  
خواهیم توانست تأئیدیه این سازمان را دریافت کنیم. وی 
با تأکید بر اینکه اولویت اول استفاده از این واکسن نیازهای 
داخلی دو کشــور ایران و کوباست، یادآور شد: مسلماً این 
واکسن برای سامت مردم دو کشور و سایر کشورها اتفاق 
ماندگاری خواهد بود؛ضمن اینکه قرار است بالاترین مدال 
ملی دولت کوبا به دلیل نقش مؤثر انستیتو پاستور در تکامل 

این واکسن به این مؤسسه اعطا شود. 

ایمنی 91 درصدی واکسن کرونای پاستوکووک  با استفاده نکردن
 از ظرف های یک بار مصرف 
 از آلودگی محیط زیست 

جلوگیری کنیم !

واحد آموزش سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری بندرعباس

سند مالکیت وکارت شناسایی  خودرو سواری استیشن 
کادیلاک  پلاک 56147 قشم شخصی  مالک مرتضی محمودی  

شماره شاسی خودرو 1GYFK638X8R123105 شماره 
موتور68R123105 مدل 2008 رنگ نقره ای  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

طرح : اسماعیل سهرابی

سرویس ســلامت// افراد بهبود یافته از کووید در 
مقایســه با افرادی که به ویروس مبتلا نشده اند، 
به طور قابل توجهی نمــره کمتری در آزمون هوش 

دریافت می کنند. 
   یافته ها حاکی از آن است که ویروس سارس-کوو-2 
)SARS-CoV-2 ( کــه باعث بیمــاری کووید-

19می شود کاهش قابل ماحظه ای در توانایی شناختی، 
به ویژه در مبتایان به بیماری شدیدتر ایجاد می کند. 

  به نقل از ســایکولوژی نیوز، آدام همپشایر، دانشیار 
آزمایشــگاه تصویربرداری علوم اعصاب محاسباتی، 
شناختی و بالینی در کالج امپریال لندن و محقق ارشد 
این تحقیق گفت: »به طور تصادفی، در اواســط زمانی 
که در حال جمع آوری اطاعات شــناختی و بهداشت 
روان در مقیاس بسیار گســترده ای به عنوان بخشی از 
همکاری با پروژه HoRizon BBC2، آزمون بزرگ 
 هوش انگلیس، بودیــم همه گیری در انگلیس افزایش 

یافت.«
   وی افزود: این آزمون شــامل مجموعه ای از تکالیف 
طراحی شــده برای اندازه گیری ابعــاد مختلف توانایی 
شناختی است و برای اســتفاده در علوم شهروندی و 
تحقیقات بالینی طراحی شده است. تعدادی از همکاران 
مــن همزمانی این تحقیق با همه گیری را فرصتی برای 
جمــع آوری اطاعات مهم در مــورد چگونگی تاثیر 
همه گیــری و بیماری کووید-19 بر ســامت روان و 

شناخت معرفی کردند.
  همپشایر اظهار کرد: »من هم به این موضوع فکر کردم 

و تا آنجا که در توانم بود قصد کمک داشــتم، بنابراین 
مطالعه را بــا اطاعات مربوط به بیماری کووید-19و 
به طور کلی تاثیر همه گیری در زندگی روزمره گسترش 

دادم.«
  همپشایر و گروه وی داده های 81۳۳۷ شرکت کننده را 
که آزمایش هوش را بین ژانویه و دسامبر سال 2020 
به پایان رســاندند، مورد تجزیه وتحلیل قرار دادند. از 
کل نمونه، 12689 نفر گــزارش کردند که به بیماری 
کووید-19 با درجات مختلف شدت تنفس مبتا شدند.
  محققان پس از کنترل عواملی مانند سن، جنس، عادت 
به استفاده از یک دســت، زبان اول، سطح تحصیات 
و ســایر متغیرها دریافتند، افــرادی که به کووید-19 
مبتا شــده اند در مقایسه با افرادی که به ویروس مبتا 

نشده اند، در آزمون هوش عملکرد کمتری دارند.
   محققان گفتند: بیشترین کمبودها در تکالیفی مشاهده 
شد که نیازمند به استدلال، برنامه ریزی و حل مسئله بود 
و مطابق با کووید طولانی که »مه مغز« موجب مشکل 
شدن تمرکز و یافتن کلمات صحیح معمول می شود، رخ 

می دهد.
 نتایج تحقیقات قبلی همچنین نشــان داده اســت که 
بخش بزرگی از بازمانــدگان  کووید-19 تحت تاثیر 
عوارض عصبی-روانی و شــناختی قــرار دارند.وی 
تاکیــد کرد: باید مراقب باشــیم زیرا به نظر می رســد 
ویــروس می تواند بر شــناخت ما تاثیر بگــذارد. ما 
 به طور کامل درک نمی کنیم کــه چگونه، چرا یا برای 
چــه مدت  اما باید فوری این مــورد را بیابیم و برای 

احتمالی  خطــرات  از  پیشــگیری 
واکسینه شوید.

   ســطح کــم عملکــردی 
شناختی نیز با میزان شدت 

بیماری همــراه بود، در 
افــرادی کــه نیازمند 
در  و  تنفسی  دستگاه 
بستری  بیمارســتان 
بیشــترین  بودنــد 
شد،  مشاهده  کمبود 
این بیمــاری با افت 
ضریب  درصــدی   ۷

هوشــی همــراه بود. 
این کاهش حتی بیشــتر 

از میزانــی بــود که پیش 
از این در افراد دچار ســکته 

مشاهده شــده بود و دچار نقص 
در یادگیری بودند.

  اگرچه زیرمجموعــه کوچکی از 2۷5 
شــرکت کننده قبل و بعد از ابتا بــه کووید-19 

آزمــون هوش را به اتمام رســاندند اما این مطالعه از 
روش مقطعی استفاده شده است و توانایی نتیجه گیری 
قاطــع درباره علت و معلول را محدود می کند با نمونه 
متنوع و اقتصادی مختلف محققان این امکان را دارند 
تا طیف گسترده ای از متغیرهای بالقوه زیربنایی ازجمله 

شرایط موجود را کنترل کنند.

  

مهمتریــن نکته این 
اســت که ما نمی دانیم اساس مکانیکی شناخت کووید 
مشاهده شده چیســت همچنین نمی دانیم که هر گونه 
تاثیر بر روی شناخت ممکن است مداوم باشد یاخیر. 

هم اکنــون تاش می کنیم فناوری ارزیابی 
مجموعه  در  اســتفاده  بــرای 
که  دهیم  ارائه  مطالعاتی 
ســوالات  این  به 

پاسخ دهد.
ایــن    
لعه  مطا
بــا 

عنوان 
نقص  «
ختی  شــنا
افــرادی  در 
کــه از کووید-19 
بهبــود یافتند« توســط 
آدام همپشــایر، ویلیــام ترندر، 
ســاموئل آر چمبرلین امی ای جولی، جون 
ای گرانت، فیونا پاتریک، ندابا مازیبوکو، استیو سی ار 
ویلیامز، جــوزف ام. بارنبی، پیتر هلیر و میتول آ. مهتا 
 LAnCET انجام شده است.نتایج این تحقیق در نشریه

ECLiniCALMEDiCinE منتشر شده است.

ابتلا به کووید-۱۹ موجب کندذهنی می شود

سرویس سلامت// رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید 19 
با اشاره به اینکه میزان آنتی بادی به سطح ایمنی بدن و مواجهه 
با انواع جدید ویروس بستگی دارد گفت: وجود آنتی بادی مقاوم 

در برابر ویروس کرونا در بدن بین 1 تا ۶ ماه متغیر است. 
  حمید سوری استاد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شهید بهشتی و عضو شورای مشورتی علمی و رئیس کمیته کشوری 
اپیدمیولوژی کووید 19 با تایید این موضوع که هرگونه سرماخورگی، 
آبریزش بینی، گلودرد و تب، کرونا اســت گفت: همانگونه که انسان 
برای بقای خود در تاش است تا این بیماری را از بین ببرد ویروس 
کووید هم سعی می کند با تغییر در ساختار ژنتیکی خود از اضمحالش 
جلوگیــری کرده و بقای خود را تضمین کنــد. برخی واریانت ها یا 
جهش های مختلف این ویروس از جمله انواع آلفا، بتا، دلتا و لامبدا 
یا دلتا پاس اهمیت ویژه ای دارند که می توانند ســامت انســان را 
تحت تاثیر قرار دهند.وی افزود: خوشبختانه این جهش ها تاثیری در 
روند پیشگیری انسان در کنترل اپیدمی نداشته و تمامی پروتکل های 
بهداشتی مثل استفاده از ماسک، فاصله گذاری اجتماعی و جلوگیری 

از تجمعات در مورد همه انواع تاثیرگذار است. 
   انواع جدید ویروس منجر به افزایش انتشــار آن شــده و باید ما 
اقدامات پیشــگیرانه را تشــدید کنیم. ویروس لامبدا بیشتر بر روی 
عامت های بالینی مثل سرفه و تب تمرکز دارد اما مطالعات ما هنوز 
 کافی نیست.سوری تاکید کرد: از نشانه های مثبت دیگر این است که 

واکســن های موجود هنوز تاثیری مثبت بر روی این انواع جهش 
یافته دارند. اگرچه کارایی این واکسن ها کمتر شده اما آنها می توانند 
در خصوص مرگ و میر و بستری و شدت بیماری تاثیر مثبتی داشته 
باشــند. افراد می توانند حتی با تزریق واکسن به بیماری کرونا مبتا 
شــوند اما این بیماری با شــدت کمتر و آمار مرگ و میر و بستری 
کمتری ظهور می یابد.  انواع جهــش یافته از جمله ویروس لامبدا 
رفتارهــای خاصی دارند اما هنوز به جایی نرســیده ایم که بتوانیم 
فتوای کلی در اینباره داشته باشیم . هنوز تغییرات اساسی در الگوی 
 اپیدمیولوژیک این بیماری در دنیا ایجاد نشــده اســت. گزارشات 
پراکنده ای از موارد نادر وجود دارد که قابل تعمیم به دیگر جمعیت ها 
نیســت. عضو شــورای مشــورتی علمی و رئیس کمیته کشوری 
اپیدمیولوژی کووید 19 با اشــاره به ویروس گاما که در روسیه دیده 
شــده گفت: همه این ویروس ها، حاصل جهش ویروس کووید 19 
هستند. اما انواعی که ایجاد می شود شکل های مختلفی دارد. برخی 
 اوقــات جهش در ویــروس به صورت روزانــه و هفتگی صورت 
 مــی گیرد و پدیده جدیدی نیســت و تاثیر زیــادی روی وضعیت 
بیماری زایی عامل بیماری زا نداشــته و جای نگرانی ندارد. همه ما 

باید خودمان را متناســب با شــرایط این ویروس آماده نگه داریم.
 وی در پاســخ به این پرسش که آنتی بادی تاچه مدت در بدن باقی 
می ماند؟ گفت: این امر بستگی به شدت بیماری و واکنش فرد نسبت 
به عامل بیماری زا دارد. حتی دوقلوهای یکسان هم واکنش مشابهی 
ندارند. میزان آنتی بادی در بدن به سطح ایمنی بدن و مواجهه با انواع 
جدید ویروس بســتگی دارد و از 1 تا 6 ماه متغیر است.سوری در 
پاسخ به اینکه آیا فردی که واکسن تزریق می کند ناقل است یا خیر؟ 
گفت: کلمه حامل در اینجا کلمه درســتی است. واکسن های موجود 
مثل کووبرکت از ویروس غیرفعال درست می شوند. بنابراین در بدن 
آنتی بادی ایجاد می کنند اما موجب بیماری نمی شوند. اگرچه خود 
فرد ممکن است به ویژه در چند روز اول تزریق واکسن، مبتا شود 
بنابراین افرادی که واکســن را تزریق کرده اند هم باید پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند.وی درباره استفاده از برخی مواد مثل قهوه، 
آویشــن و نیش زنبور در جهت جلوگیری از ابتاء به کرونا گفت: 
توصیه های موجود منبع علمی ندارد. اســتفاده از این مواد به جهت 
نوع سرایت ویروس از ابتاء به بیماری جلوگیری نمی کند . برخی 
مواد می توانند سطح ایمنی بدن را افزایش دهند اما در حدمحافظت 

از بیماری نیســت. استاد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شــهید بهشــتی تاکید کرد: احتمال ابتاء و آلودگی در افراد 
واکسینه شــده وجود دارد. احتمال مرگ و شدت بیماری با تزریق 
واکســن کاهش می یابد اما هرگز اینگونه نیست که فرد مبتا نشود 
چون ما با انواع جدید ویروس کووید 19 مواجه هستیم و با تزریق 
دو دوز واکســن نمی توانیم به زندگی عــادی بازگردیم. همانگونه 
 که در کشــورهای اروپایی هم دیدیم پس از رقابتهای فوتبال جام 
باشــگاه های اروپا؛ درصد آمار افراد بیمار در این کشورها افزایش 
 یافت و دوباره این کشــورها به ســمت اعمال پیشــگیرانه حرکت 
کرده اند.  سوری در پایان این گفتگوی رادیویی با اشاره به قرصی که 
توسط ژاپنی ها ساخته شده و می تواند در طول 5 روز ویروس را به 
طور کامل از بین ببرد؛ تاکید کرد: برای اینکه دارویی بتواند خاصیت 
اختصاصی ضد ویروسی داشته باشد باید مراحل کارآزمایی متفاوتی 

را طی کند.
  برخی از نتایج این مطالعــات در خارج از بدن موجود زنده و در 
محیط آزمایشگاهی و یا در تعداد نمونه کم انجام شده است. بنابراین 
فعا برای قضاوت در این مورد زود است. آنچه مسلم است این است 
که تاکنون درمان اختصاصی برای کووید 19 وجود ندارد و داروهایی 
همچون فاوی پیراویر، رمدسیویر و ایورمکتین هم داروی اختصاصی 
کووید نیســتند. این داروها تاثیرات متفاوتی دارند و فقط در دوره 

خاصی از بیماری می توانند اثربخشی نسبی داشته باشند.

آگهی ابلاغ اجرائیه  
بدین وســیله به فاطمه چمیده نام پدر: حسن شماره شناسنامه : 60 به 
 نشــانی: بندرعباس چهار راه نخل ناخدا خ ترمینــال امامت 17 ابلاغ 
می شود که افســانه خوش بین جهت وصول تعداد چهارده سکه ی 
بهار آزادی طلای کامل به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج : شماره 
سند: 11245،تاریخ سند: 1389/01/08 دفترخانه صادر کننده : دفترخانه 
ازدواج 1 شــهر بندرعباس اســتان هرمزگان علیه شما اجرائیه صادر 

نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 14000057 در این اداره تشــکیل شده و طبق گزارش مورخ 
1400/04/13 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار 
طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی 
آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز ازتاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، 

نسبت به پرداخت بدهی خود ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت .1400/263 م/الف
تاریخ انتشار : 1400/05/09

مریم چمنی- مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

علت بروز ناهنجاری های فکی
سرویس سلامت// متخصص ارتودنسی با اشاره به 
دلیل بروز ناهنجاری های فکی گفت: بهترین زمان 
برای ارتوســرجری، تلفیق ارتودنسی و جراحی 

فک، 17 تا 18 سالگی است. 
   مهیار ماهوش محمدی، متخصص ارتودنسی درباره 
بهترین زمان ارتودنسی اظهارداشت: ارتوسرجری روشی 
است که به افراد دارای ناهنجاری های فکی متوسط یا 
شــدید پیشنهاد می شــود، این افراد از نظر ظاهری و 
عملکردی دچار مشکل هستند و علت این ناهنجاری ها 
هم می تواند ژنتیکی یا به دلیل عوامل محیطی باشد.وی 
با بیان اینکه این روش درمان به طور قابل توجهی چهره 
فرد را تغییر می دهد، افزود: فرآیند این درمان بین 1.5 تا 
2 سال زمان می برد و روند آن به این صورت است که 
ابتدا ارتودنسی 2 فک توسط متخصص ارتودنسی برای 
بیمار شروع می شود و بعد از چند ماه بنا به تشخیص 
پزشک آماده جراحی می شود.این متخصص ارتودنسی 
اضافــه کرد: پس از انجــام جراحی فک و صورت و 
گذراندن دوره نقاهت که با وجود سیستم های جدید 
چند ســال اخیر این دوره کمتر شده و بیماران بعد از 

چند روز می تواننــد دهان خود رو باز کنند، بیمار به 
متخصص ارتودنسی ارجاع داده می شود و درنهایت با 
ادامه چندین ماه ارتودنســی، درمان به پایان می رسد.

محمدی ادامه داد: بیمار پــس از انجام جراحی فک 
برای چند روز باید از غذاهای بســیار نرم مانند پوره 
سیب زمینی یا انواع ســوپ ها استفاده کند، همچنین 
استفاده از مکمل های غذایی مایع برای دریافت پروتئین، 
ویتامیــن ها و مواد معدنی به بیمار توصیه می شــود.

وی گفت: برای جراحی فک لازم نیســت تجهیزات 
 ارتودنسی از دهان بیمار برداشته شوند، بیمار با همان 
سیم های ارتودنســی جراحی فک را انجام می دهد، 
جراحی فک در درمان ارتوســرجری وقتی شــروع 
می شــود که از نظر ارتودنتیســت دندان های بیمار به 
بهترین حالت خود از نظر نظم، رســیده اند.محمدی با 
اشاره به اینکه اغلب بیماران از تغییر چهره خود پس 
از ارتوسرجری رضایت دارند، اظهار کرد: طولانی بودن 
روند درمان در ایــن روش برای افرادی که به زیبایی 
و سامتی خود اهمیت می دهند، نباید اهمیت چندانی 

داشته باشد.

آنتی بادی کرونا تا چه زمانی در بدن باقی می ماند؟ 



حوادث جهان
 مادرقاتل پسر ۳ ساله اش را کشت

 مادر قاتلی که دارای 5 فرزند اســت پســر ۳ ساله اش را با 
ضربات متعدد مشت و لگد به قتل رساند.متهم »جسیکا ترفتن«  
۳5 ساله محکوم شده که پس از بیهوش شدن پسر ۳ ساله اش بر 
اثر ضرب و شتم پسر را به بیمارستانی درشهرمین آمریکا منتقل 
کرده اما پسر بچه در بیمارستان آخرین نفس های خود را کشیده 
است.اطاعات پلیس مین نشان میدهد این زن برای رهایی خود 
از جنایت با همدستی دختر 8 ساله اش وانمود کرده که پسرش 
بر اثر ضربات در باز ی ترامپلی  ، کشــیده شدن و حمله سگ و 
بازی با خواهران و برادرنش دچار آسیب و در نهایت مرگ شده 
اســت در صورتیکه پزشکی قانونی تائید کرد که پسر بچه بر اثر 
ضربات شــدیدی که با قدرت بسیار زیادی بر بدنش وارد شده 
است جان سپرده و اظهارات این زن بی اساس است.سخنگوی 
پلیس بیان کرد هنگامیکه قربانی ۳ ساله را به بیمارستان منتقل 
کردند دچار شکســتگی ســتون فقرات ، خونریزی مغز، پارگی 
روده و کبودی های زیادی روی ســرش بوده اســت که نشان 

میدهد مادر بی رحم او را به شدت به باد کتک گرفته است.

قتل دختر ۱۷ ساله به دست پدرش
 مردی که با شــلیک گلوله دختر 1۷ ســاله خود را به قتل 
رسانده بود دستگیر شــد.این مرد توسط ماموران پلیس ایالت 
اوتار پرداش هند بازداشت شــد.اطاعات پلیس نشان میدهد 
که درگیری میــان این پدر و دختر زمانی بــالا گرفته که پدر 
متوجه شده است دختر 1۷ ساله اش عاشق جوانی از روستای 
مجاور شده از این رو با شــلیک گلوله به این عشق پایان داده 
است.ســخنگوی پلیس » سانکلپ شارما«  بیان کرد: پدر دختر 
ماجرای عشــقی او را از همسایگانشان شنیده و خود دست به 
کارشــده این در حالی است زمانیکه ماموران ما در بازجویی از 
این مرد از رابطه عاشقانه دخترش سوال کرده اند او تمامی این 
موضوع را تکذیب کرده و انگیزه اختاف را درگیری خانوادگی 

عنوان کرده است.

انفجار کارخانه مواد شیمیایی در آلمان
 رســانه ها از وقوع انفجار در شــهر لورکــوزن خبر دادند.

رسانه ها از وقوع انفجار در شــهر لورکوزن خبر دادند.شاهدان 
عینی گــزارش دادند که دود گســترده ای از محوطه شــرکت 
تولید مواد شــیمیایی بایر برخاسته است.مقام های پارک صنعتی 
چمپارک وقوع انفجار در کارخانه این شــرکت در لورکوزن را 
تایید کرده اند.هنوز عامل این انفجار مشــخص نیست و از تعداد 
مجروحان احتمالی خبری مخابره نشــده است.رسانه ها گزارش 
داده اند که از ســاکنان منطقه خواسته شده به دلیل احتمال انتشار 

گازهای سمی، هرچه سریع تر به مکان های سربسته بروند. 
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او چنان نقش یک مرد عاشق پیشه را به زیبایی بازی 
کرد که من نفهمیدم در دام شیادی حیله گر افتاده ام 
اما روزی متوجه نقشه شوم آن مرد حقه باز شدم که 

دیگر همه سرمایه ام را از دست داده بودم و ...
 زن ۳۳ساله که با چشمانی اشک بار دست به دامان قانون 
آویخته بود تا راهی برای حل مشکلش بیابد، در حالی که 
بیان می کرد از نگاه کردن به چشــمان مادرم شرم دارم، 
درباره سرگذشت تاسف بار خود به کارشناس اجتماعی 
کانتری گفت: 14سال بیشتر نداشتم که پدرم را به خاطر 
بیماری ســرطان از دســت دادم و به همین خاطر دیگر 
نتوانســتم ادامه تحصیل بدهم. از آن روز به بعد مادرم در 
خانه های مردم کارگری می کرد تا من و خواهر و برادرانم 

را سر و سامان دهد. 
خاصه با هر ســختی و مشــقتی بود خواهر و برادرانم 
ازدواج کردند و به دنبال سرنوشــت خودشان رفتند. با 
آن که مادرم تاش می کرد تا حداقل امکانات رفاهی را 
فراهم کند ولی مــن همواره از کمبود محبت پدری زجر 
می کشیدم تا این که بالاخره در 25سالگی با »سهراب« 
ازدواج  کردم اما مدتی بعد متوجه شدم که همسرم به مواد 
مخدر صنعتی اعتیاد دارد، چرا که مدام مرا کتک می زد و 
تحقیرم می کرد. اختافات من و سهراب به جایی رسید 
که دیگر نمی توانستم لحظه ای در کنار او زندگی کنم، به 
همین دلیل مهریه ام را بخشیدم و تنها طاهایی را با خودم 
بردم که در جشن عقدکنان و مراسم عروسی هدیه گرفته 
بودم ولی بعد از طاق دچار افســردگی های روحی و 
روانی شدیدی شدم تا حدی که زیر نظر متخصص روان 
پزشکی قرار گرفتم و انواع داروها را مصرف می کردم. 
وضعیت روحی ام هر روز بدتر می شــد تا این که یک 
ماه قبل و بــرای ادامه درمان به همراه مادرم عازم تهران 
شدیم. هنگامی که در مرکز پزشکی مشغول انجام امور 
درمانی بودم، مرد 40ساله ای در کنارم قرار گرفت تا برای 
سریع تر انجام شدن کارهایم به من کمک کند. من هم در 
همین مدت کوتاه آشنایی به درد دل با او پرداختم و سیر 
تا پیاز زندگی ام را برایش بازگو کردم. آن مرد که خود 
را »نیما« معرفی می کرد، مدعی شد از همسرش طاق 

گرفته و قصد ازدواج مجدد دارد.
خاصه این آشنایی و گفت وگوها در حالی به رد و 
بدل کردن شــماره تلفن انجامید که او به شدت به من 
ابراز عاقه می کرد و خود را دلباخته من نشان می داد. 
هنوز یک هفته از بازگشت ما به مشهد نگذشته بود که 
 نیما برای دیدار من به مشهد آمد اما مادرم که احساس 
می کرد نیما کاســه ای زیر نیم کاســه دارد، مخالف 
دیدارهای حضوری من بود و اعتقاد داشت ازدواج با 
آن مرد ناشــناس فرجام خوشی ندارد، ولی من که به 
حرف های نیما اعتماد کرده بودم، به درخواست هایش 
برای گفت و گوهای حضوری پاســخ مثبت می دادم.  
بالاخــره در یکی از این دیدارها او را به منزلم دعوت 
کردم و حتی ماجرای بیماری ام را با او در میان گذاشتم، 
با وجود این نیما که خود را عاشــق من نشان می داد 
مدعی بود به چیزی جز ازدواج با من نمی اندیشــد. 
 خاصه یک هفته بعد من به عقد موقت نیما در آمدم

 و او در خانه ما ســاکن شــد. مادرم با همان درآمد 
کارگری هزینه ها و مخارج او را تامین می کرد و من 
هم نقشه های گوناگونی را برای یک زندگی شیرین می 
کشیدم تا این که او از من خواست طاهایم را بفروشم 
تا بتوانیم خانه ای را برای آغاز زندگی مشترک رهن 
 کنیم. من هم با خوشــحالی همه طاهایم را فروختم

 و مبلغ ۳6میلیون تومان را به حساب نیما واریز کردم 
ولــی از روز بعد اخاق و رفتار او به کلی تغییر کرد، به 
گونه ای که آشکارا دروغ می گفت و دیگر توجهی به من 
نداشت. در همین روزها بود که به طور اتفاقی کارت ملی 
او را پیدا کردم و تازه متوجه شدم که نیما حتی هویت 
اصلی خود را از من پنهان کرده اســت. وقتی ماجرا را 
برایش بازگو کردم او به طور ناگهانی به مکان نامعلومی 
رفت، در حالی که من فقط یک شماره تلفن اعتباری از 
او داشتم. او بار اول با وعده و وعیدهای واهی مرا امیدوار 
کرد که به زندگی مشترک باز می گردد اما بعد از آن دیگر 
گوشی تلفن را خاموش کرد و پاسخم را نداد. حالا نه 
تنها آبرویم رفته است و همه سرمایه ام را از دست داده 

ام بلکه از نگاه کردن به چشمان مادرم شرم دارم و ...

نقشه شوم مرد عاشق پیشه!

در امتداد   تاریکی

سرویس حوادث// اعضای سه باند که با ترفند »ارسال 
پیامک با عنوان سامانه ثنا قوه قضائیه« حساب بانکی 
افراد را خالی می کردند از ســوی پلیس فتا دستگیر 

شدند.
 از مدتی قبــل افراد زیادی با مراجعــه به پلیس مدعی

 می شــدند که از ســامانه ثنا پیامکی با موضوع »ثبت 
شکایت بر علیه افراد« ارســال شده و در این پیامک از 
آنها خواسته شده برای اطاع از مضمون شکایت مبلغ 10 
هزار تومان به شماره حسابی که عنوان شده واریز کنند.

شاکی ها که فکر می کردند این پیامک واقعی است به ادامه 
عملیات پرداخته اما غافل از اینکه  مجرمان ســایبری با 

این ترفند آنها را به صفحات جعلی و درگاه جعلی بانک 
هدایت کرده و به محض دریافت اطاعات حساب کاربر 
با سرقت اطاعات شروع به برداشت غیر مجاز از حساب 

افراد می کردند.
سرهنگ »رامین پاشایی« معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا 
در تشــریح این خبر گفت:  پس از شــکایت های متعدد 
قربانیان این کاهبرداری، کارشناسان پلیس فتا کار خود 
را برای شناسایی مجرمان سایبری آغاز کرده و سرانجام 

اعضای ســه باند را که با فعالیت مجرمانه فیشینگ و با 
سوء استفاده از نام سامانه ثنا قوه قضائیه اقدام به ارسال 
پیامک هایی به طعمه های خود با موضوع »ثبت شکایت  
علیه افراد« می کردند، طی یک اقدام فنی و عملیاتی مورد 
شناسایی قرار دادند  و پس از دستگیری با مجوز قضایی، 
متهمان ضمن مواجهه با ادله جرم به منظور پیگیری ســیر 
مراحل قانونی پرونده تحویل مراجع قضایی شــدند. این 
مقام انتظامی تصریح کرد: در مواردی هم دیده شــده که 

این مجرمان با ترفندهای خاص مشــخصات  افراد مانند 
نام و نام خانوادگی آنان را نیز در متن پیامک های ارسالی 
درج می کنند که شــهروندان نباید به این گونه پیامک ها 

توجه کنند.
 معــاون اجتماعی پلیس فتا ناجا افزود: ســامانه ثنا قوه 
قضائیــه به منظور اباغ شــکوائیه و اباغ های قضایی و 
تسهیل در امر رسیدگی به امور دعاوی و قضایی راه اندازی 
شده است و تمامی اباغ های این سامانه دولتی شبیه سایر 

ســامانه ها با شماره های پوششی با نام سامانه ثنا صورت 
می پذیرد.وی  با اشاره به اینکه ارسال هرگونه پیامک با 
نام ســامانه ثنا با شماره تلفن های شخصی و اپراتورهای 
مختلف تلفن همراه فقط شگردی برای کاهبرداری افراد 
سود جو اســت، از هموطنان خواســت که به این گونه 
پیامک ها و پیام های ارسالی مشابه توجه نکنند. همچنین 
هیچ سازمان یا ارگان دولتی و خصوصی در هنگام ارسال 
اباغ ها به هیچ عنوان درخواست واریز وجه نقد نمی کند 
و در صورت مواجه شــدن با هرگونه پیامک ثبت نام یا 
اباغیــه واریز وجه یقین بدانند که ایــن ترفندی برای 

کاهبرداری است.

کلاهبرداری با ترفند ارسال پیامک از سامانه » ثنا«

  روابط عمومی اداره کلولادت با سعادت هفتمین مولای شیعیان، امام موسی کاظم )ع(  مبارک
شیلات هرمزگان

هشدار پلیس درباره تماس های درخواست کننده کد تایید! 
ســرویس حوادث// رییس مرکز تشخیص 
و پیشــگیری از جرائم سایبری پلیس فتای 
ناجا نسبت به کلاهبرداری از شهروندان در 
پوشــش تماس صوتی و اعلام مواردی نظیر 
به عنوان  برنده شــدن در مصاحبه، دعوت 
مهمان، معرفی از سوی دوستان و ... هشدار 

داد. 
ســرهنگ علی محمد رجبی  با اشــاره به شیوه 
کاهبــرداری از شــهروندان از طریــق تماس 
صوتی گفت: افراد ســودجو و کاهبردار از هر 
روش و فرصتی برای کاهبرداری از شهروندان 
استفاده می کنند و در این میان برقراری تماس با 
کاربران یکی از این شیوه هاســت. در این شیوه 
کاهبرداران شــماره ای را به شکل اتفاقی یا از 
پیش تعیین شــده انتخاب می کنند و قبل از آن 
نیز این موضوع را بررســی می کنند که آیا کاربر 
با این شماره تلفن به نرم افزارهای نقل و انتقال 

وجه و ... پیوسته یا خیر.
وی ادامه داد: ســپس این افــراد از طریق نرم 
افزارهای تماس صوتی یا حتی تماس مســتقیم 

با شهروندان تماس گرفته و به بهانه های مختلفی 
از جمله برنده شــدن در قرعه کشی صداوسیما، 
حضور در برنامه تلویزیونی، معرفی از ســوی 
دوستان و ... اقدام به صحبت با کاربر می کنند و 
دقایقــی پس از جلب اعتماد از او می خواهند تا 
کد چند رقمی را که برایش پیامک شده به شکل 
صوتی برای آنها بخواند. ســودجویان دلیل این 
کار را نیز اطمینــان از هویت فرد مذکور، روند 
اداری اعطای جایزه و ... معرفی می کنند. غافل 
از اینکه در پشت پرده همین کد چهاررقمی در 
واقع مجوزی برای دسترسی به حساب کاربری 
شهروندان در نرم افزارهایی نظیر موبایل بانک 
و حتی شبکه های اجتماعی است.رجبی با بیان 
اینکه سودجویان معمولا با شماره های ناشناس 
اقدام به برقراری تماس می کنند، گفت: شهروندان 
بــه هیچ عنوان نباید فریب چنین تماس هایی را 
بخورند و به محض شــروع به صحبت در این 
مورد بهتر است ارتباط را قطع کنند. اما اگر اقدام 
به اعام کد چهاررقمی کردند، لازم است سریعا 

رمز حساب های بانکی و شبکه های اجتماعی 
خود را تغییر دهند و در صورت وقوع هرگونه 
برداشــت غیرمجاز از حساب و ... نیز با پلیس 

تماس بگیرند.
رییس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتای ناجا با بیان اینکه ممکن 
است افراد ســودجو طعمه های خود را از میان 
افراد ســالخورده ومیانسال انتخاب کنند، گفت: 
لازم اســت شهروندان این موارد را به سالمندان 
عزیــز نیز اعام کرده و آمادگــی آنان را برای 

مواجهه با این موارد ارتقاء دهند.
وی اضافه کرد: همچنین با توجه به اینکه بسیاری 
از این ســودجویان از نرم افزار واتس اپ برای 
برقراری تماس اســتفاده می کنند، کاربران باید 
توجه داشــته باشند که هیچ نهاد و ارگان دولتی 
از جمله بانک ها، وزارتخانه ها، صداوسیما و ... 
از این نرم افزار برای برقراری تماس اســتفاده 
نمی کند وهمین موضوع نشان دهنده کاهبردارانه 

بودن اقدامات این افراد است.

انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس   
تلاش  با  گفــت:  هرمزگان  اســتان 
مأموران انتظامی شهرســتان میناب 
یک قاتل فراری پس از یکماه متواری 

شدن شناسایی ودستگیر شد. 
سردار«غامرضا جعفری«  افزود: در 
پی کشف مقدار ۳۳1 کیلوگرم تریاک 
با مواد  توسط مأموران پلیس مبارزه 
مخدر شهرستان میناب و دستگیری4 

متهم در این رابطه، بافاصله ســوابق 
متهمان دستگیر شده از طریق سامانه 
جامع پلیس آگاهی ناجا استعام شد.

وی ادامه داد :با استعام مشخص شد 
یکی از متهمان دستگیر شده به اتهام 
قتل عمد تحت تعقیب مراجع قضایی 

شهرستان دلگان است .
: مأمــوران جهت  وی اضافه کــرد 
بررســی دقیق تر ایــن موضوع  با 

استعام تلفنی از طریق پلیس آگاهی 
شهرســتان دلگان ارتکاب قتل عمد 
توسط متهم دســتگیر شده در حوزه 
استحفاظی شهرســتان دلگان تایید و 

محرز شد.
به گــزارش ایرنا، فرمانــده انتظامی 
اســتان هرمزگان اظهار داشت: متهم 
دستگیر شده  پس از تشکیل پرونده 
جهت ســیر مراحل قانونی به مراجع 

قضائــی شهرســتان دلــگان معرفی 
وتحویل شد.

قاتل مسلح فراری در میناب دستگیر شد

سرویس حوادث// پسر جوان که از 
به  زدن  خسارت  به خاطر  دوستش 
خودرواش شکایت کرده بود وقتی 
با بی توجهی او رو به رو شد در یک 

درگیری وی را به قتل رساند.
شــامگاه یکم تیر مأمــوران کانتری 
15۳ شــهرک ولیعصــر در تماس با 
قتل پسری  از  بازپرس رحیم دشتبان 
جــوان در یکی از بیمارســتان های 

پایتخت خبر دادند.
با اعام این خبر به دســتور بازپرس 
جنایی؛ تحقیقات آغاز شد و بررسی ها 
نشــان می داد پســر جوان در نزاعی 
شبانه در یکی از بوستان های شهرک 
ولیعصر به قتل رسیده است. در تحقیق 
از شــاهدان و دوست مقتول مشخص 
شد دو برادر پس از درگیری با مقتول 
این جنایت را رقم زده اند. با شناسایی 
هویت متهمان، دســتور بازداشت آنها 

صادر شد.
امــا متهمان پــس از جنایت خانه را 
ترک کــرده و متواری شــده بودند. 
تحقیقــات برای دســتگیری متهمان 
این جنایت ادامه داشــت تــا اینکه 
کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخــت دریافتند متهمــان در خانه 
خواهرشان پنهان شده اند. بدین ترتیب 
از هماهنگی هــای قضایــی،  پــس 
کارآگاهان جنایی وارد عمل شــده و 

دو برادر را بازداشت کردند.

متهم اصلی این جنایت در تحقیقات به 
قتل اعتراف کرد و مدعی شد برادرش 
دخالتــی در ماجرا نداشــته اســت. 
به دنبال اعترافات متهم، بازپرس شعبه 
یکم دادســرای امور جنایی دســتور 
انتقال متهم بــه اداره آگاهی، تحقیق 
از شاهدان و بررســی اظهارات متهم 

را صادر کرد.

 گفت وگو با متهم اصلی
چرا با مقتول درگیر شدی؟

ما با هم دوســت بودیم اما یک اتفاق 
باعث درگیری و اختاف شد. پارسال 
من یک خودروی پژو داشــتم که آن 
را فروختــم. اما بــرای انجام برخی 
کارهــا خــودرو را نزد خــودم نگه 
داشــتم و آن را به خریــدار تحویل 
نداده بودم. یک روز برادرم ماشین را 
از من گرفت تــا  کارهایش را انجام 
دهد، اما درحالی که برادرم ســوار بر 
خودروی پژو بــود در خیابان هومن 
- مقتول - و یکی از دوســتانش را 
از  می بیند و سوارشان می کند. هومن 
برادرم می خواهد با ســرعت حرکت 
کند بعــد هم به برادرم می گوید بگذار 
من پشت فرمان بنشینم. در این میان 
برادرم متوجه می شــود خودرویی که 
متعلق به یک قالیشــویی بود آنها را 
تعقیب می کند. هومن می گوید باید از 
دســت آن خودرو فرار کنند به همین 

خاطر با حرکات نامتعارف و سرعت 
زیــاد رانندگی می کرده کــه در این 
با خودروهای دیگر  بار  میان چندین 
تصادف کرد و خودروی من نیز آسیب 
شــدیدی دید. هر چقدر هم برادرم به 
او گفته که ماشین برای سروش است 
و آن را فروخته، باز هم هومن توجه 

نکرده بود.
 چرا از دست سرنشینان 

خودروی قالیشویی فرار 
می کردند؟

هومــن می گفــت داخل خــودروی 
قالیشــویی ۳00 گرم مــواد از نوع 
شیشه پیدا کرده اند و با همین بهانه از 
سرنشینان خودرو اخاذی کرده بودند؛ 

البته اینها اظهارات هومن بود.
 بعد از آن اختلافات شما 

شروع شد؟
بله من مجبور شدم خسارت خودرو 
را بــه خریدار بدهــم و چندین بار از 
هومن خواســتم که پول خسارت مرا 
بدهد. اما او توجهــی نمی کرد و من 
مجبور شــدم که شکایت کنم؛ ولی در 
هیچ یک از موارد هومن به دادســرا 
نیامــد و درعوض یکــی از اقوامش 
را می فرســتاد و آنها پنهانی از برگه 
شکایت من عکس می گرفتند. بعد هم 
عکس شــکایتم را هومن در استوری 

صفحه اینستاگرامش می گذاشت و مرا 
مسخره می کرد.

 روز حادثه چه اتفاقی 
افتاد؟

مدتی قبل خودروی دوستم را سرقت 
کرده بودند و یکی از برادرهایم گفت 
که می داند چه کســی خودرو را برده 
قبول  به من گفت ســارقان  اســت. 
کرده انــد در ازای مبلغی پول خودرو 
را برگرداننــد. آن روز  برادرهایــم 
دنبالم آمدنــد و به پــارک رفتیم تا 
سارقان خودرو را پیدا کنیم. وقتی در 
پارک بودیم هومن و دوســتش سوار 
بر موتورســیکلت به پارک آمدند بعد 
هم شــروع به کری خوانی و دعوا کرد 
و گفت می خواهد ســرم را ببرد وقتی 
دعوا شروع شد با چاقو چندین ضربه 
به من زد و من هم برای دفاع از خودم 
چاقــوی او را گرفتــم و چند ضربه 
زدم. قصد کشــتن او را نداشــتم فقط 
می خواســتم از خودم دفاع کنم. هیچ 
کدام از برادرهایم در این قتل نقشــی 
نداشــتم و حتی برادر کوچکم زخمی 

هم شد.
 بعد از جنایت چه کردید؟

با برادرهایم فــرار کردیم و یک هفته 
بعد، از ماجرای قتل باخبر شدیم و هر 
بار خانه یکی از اقوام بودیم تا اینکه به 

خانه خواهرم رفتیم و دستگیر شدیم.

شکایتی که با قتل پایان یافت

سرویس حوادث// عروس  کینه جو برای انتقام 
از خانواده شوهرش عکس های خصوصی آنها را 

در واتساپ منتشر کرد.
سرهنگ فرشــید زینلی، فرمانده انتظامی مرودشت در 
تشریح این خبر گفت: چند روز قبل زن میانسالی با مراجعه 
به پلیس فتا از انتشار تصاویر خصوصی و خانوادگی خود 
در شبکه اجتماعی واتســاپ خبر داد و مدعی شد پس 

از شــرکت در یک جشن عروسی تعدادی از عکس های 
خانوادگی و شخصی شان در واتساپ منتشر شده است. 
پس از اینکه پرونده از دادسرای عمومی و انقلاب مرودشت 
به پلیس فتا فرســتاده شد رســیدگی به موضوع برای 
شناسایی عامل انتشار عکس ها در دستور کار کارشناسان 

پلیس فتا قرار گرفت.
بلافاصله با پیگیری های فنی کارشناســان پلیس فتا و 

سرنخ های به دست آمده در فضای مجازی، عامل انتشار 
تصاویر خصوصی شناسایی و مشخص شد متهم عروس 

شاکی است.
فرمانده انتظامی مرودشت با بیان اینکه کارشناسان متهم را 
به پلیس فتا احضار کردند، عنوان داشت: متهم در بازجویی 
اولیه به جرم خود اعتراف کرد و انگیزه خود را از این کار 
اختلافات قبلی با مادر شوهرش و انتقامجویی عنوان کرد.

سرهنگ زینلی با اشاره به معرفی متهم به دستگاه قضایی، 
خاطرنشان کرد: هیچ جرمی در فضای مجازی از چشم 
تیزبین پلیس فتا دور نخواهد ماند و فضای مجازی دستمایه 

انتقام و شوخی و غرض ورزی نیست.

انتقام عجیب عروس از مادرشوهر

ســرویس حوادث// 3 ســارق که با 
ایجاد تصادف ســاختگی از ۲۰ راننده 
زورگیری کرده بودند توسط کارآگاهان 
پایتخت  آگاهی  پلیس  ســوم  پایگاه 

دستگیر شدند.
هفدهم تیــر یکی از شــهروندان با مرکز 
فوریت های پلیســی 110 تماس گرفت و 
اظهار داشــت در بزرگراه شهید چمران از 
سوی ســه نفر مورد زورگیری قرار گرفته 

است.
پس از آن مأموران گشــت کانتری 125 
یوسف آباد به محل اعزام شدند و مالباخته 
در توضیح ماجرا گفت: در اتوبان شــهید 
چمران از جنوب به شــمال در حال تردد 

با خودروی ســراتو بودم کــه ناگهان یک 
دســتگاه خودروی پراید با ۳ سرنشین به 
عمد به خودروی من کوبید پس از آن هر ۳ 
سرنشین از خودرو پیاده شدند و در حالی 
که من به این تصــادف اعتراض می کردم 
ناگهان آنها با حمله بــه من پول های نقد، 
تلفن همراه و کیفم را سرقت کردند و پس 

از آن هم بسرعت از محل متواری شدند.
پــس از اظهارات مالباختــه، پرونده برای 
رسیدگی تخصصی در اختیار دایره مبارزه 
با ســرقت های خاص پایگاه سوم آگاهی 
قرار گرفت و مأموران موفق شــدند 2 نفر 
از ســارقان به نام های یوسف و شهروز را 

دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کنند.

سرهنگ قاسم دستخال رئیس پایگاه سوم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در این باره گفت: 
پیگیری مأمــوران آگاهی حاکی از آن بود 
این باند ســرقت به شکل سریالی و پی در 
پی اقدام به سرقت های خشن و زورگیری 
می کنند، بنابراین از متهمان دســتگیر شده 
آمد.  عمــل  به  تخصصی  بازجویی هــای 
 در ابتدا هر دو متهم ســعی داشــتند با ضد
 و نقیض گویی حقیقت را کتمان و مســیر 
تحقیقــات را منحرف کنند امــا وقتی با 
به  شــواهد و مســتندات مواجه شدند 
ناچار به جرم خود با همدســتی یکی از 

دوستانشان به نام غفور اعتراف کردند.
سرهنگ دســتخال در ادامه خاطرنشان 

کرد: مأمــوران با اطاعاتی که از 2 متهم 
به دست آوردند توانستند متهم دیگر این 
سرقت ها را نیز در محله فاح شناسایی و 
دستگیر کنند که وی نیز پس از بازداشت 
به 20 فقره ســرقت به شــیوه تصادف 
ساختگی با همدستی 2 دوستش اعتراف 

کرد.
رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی در پایان 
اظهار کرد: در بررســی ســوابق کیفری 
متهمان مشخص شده که هر ۳ متهم دارای 
سوابق متعدد ســرقت بوده اند و تاکنون 
10 نفــر از مالباختگان آنها شناســایی 
شــده اند.تحقیقات درباره جزئیات بیشتر 

سرقت های احتمالی این باند ادامه دارد.

تصادف ساختگی برای سرقت از رانندگان

طرح : معصومه  سراجی
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شهرستان

 مدیر آموزش و پرورش بندر خمیر: 
 پروژه مهر، موجب رشد فعالیت های

 آموزشی و تربیتی در سال تحصیلی می شود
 امین درساره سرویس شهرســتان// مدیر آموزش و پرورش 
شهرســتان بندر خمیر در جلسه شــورای پروژه مهر که در سالن 
اجتماعــات این مدیریت برگزار شــد، گفت: ایجاد بســتر های 
مناسب در قالب پروژه مهر، موجب رشد کمی و کیفی فعالیت های 
آموزشی و تربیتی در طول یک سال تحصیلی می شود.به گزارش 
خبرنگار دریا، علی یگانه در جلســه شــورای پروژه مهر 1400 
آموزش و پرورش بندرخمیر با اشاره به برنامه محور بودن پروژه 
مهر امسال همانند سال های گذشــته، گفت: نکته مهم در اجرای 
پروژه مهر، برنامه ریزی دقیق و مشــخص کردن اهداف و سعی در 
رسیدن به آنهاست.وی افزود: پروژه مهر، فرصتی برای شناسایی، 
پایش، پیگیری چالش ها و مشکات آموزشی، فیزیکی، پرورشی، 
بهسازی و ســاماندهی نیروی انسانی را فراهم می کند تا در زمان 
بازگشایی، مدارس با کمترین مشکل مواجه باشند. یگانه تصریح 
کرد: امیدواریم ســال تحصیلی جدید، آغاز نوین برای بازگشایی 
مدارس و پایانی بر تهدیدات بیماری کووید 19 باشد.مدیر آموزش 
و پرورش شهرســتان بندرخمیر با بیان اینکه شورای پروژه مهر 
متشــکل از کارگروه های تخصصی است، اظهار داشت: این شورا 
متشــکل از هشت کارگروه اســتانی و هفت کمیته شهرستانی که 
وظیفه سازماندهی و ساماندهی نیروی انسانی، مرمت، زیباسازی، 
تعمیر و تجهیز مدارس، پرورشــی و فرهنگی، نظارت و ارزیابی، 
تایید صاحیت حرفه ای، توجیه و تبلیغ، پشــتیبانی، تولید محتوا 
و فضای مجازی، تربیت بدنی و ســامت را برعهده دارند.یگانه 
از پروژه مهر به عنوان یک ابر برنامه مشــارکتی، فراسازمانی و 
ملی یاد کرد که نیازمند مشارکت و حمایت جدی سایر دستگاه ها 
اســت.وی گفت: ثبت نام دانش آموزان برای سال تحصیلی آینده، 
طرح ســنجش سامت پایه اولی ها، ســاماندهی نیروی انسانی، 
بهداشت و سامت دانش آموزان، ثبت نام و سفارش کتب درسی، 
تعمیر، تجهیز و ساماندهی فضاهای آموزشی از اقداماتی است که 
در قالب پروژه مهر مورد انتظار اســت.مدیر آموزش و پرورش 
شهرســتان بندر خمیر کیفیت بخشــی به برنامه های آموزشی و 
پرورشی و تولید علم و محتوای علمی مطابق با اهداف سند تحول 
را مهمترین هدف پروژه مهر و اســتقبال شایسته از دانش آموزان 
در آغاز ســال تحصیلی نو بیان کرد و افــزود: باید با بهره گیری 
از تمامــی امکانــات، ظرفیت ها و نقطه نظرات، پیشــنهادات و 
راهکارهای ســازنده صاحب نظران تعلیم و تربیت در راســتای 
بازگشــایی، هدایت نیروی انسانی و ارتقای شاخص ها به بهترین 
وجه استفاده کرد.گفتنی است در این جلسه معاونان و کارشناسان 
به بیان فعالیت های انجام شده در راستای دستورالعمل پروژه مهر 
1400 پرداخته و برای حل و فصل مسائل و مشکات آموزشی، 
پرورشی، عمرانی و سایر بخش های آموزش و پرورش به بحث و 

تبادل نظر و پیشنهاد و راهکار پرداختند.

خبری

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

ســرویس شهرســتان// رئیس پایانه نفتی 
جاسک با اشاره به اینکه فاصله پایانه جاسک 
تا جزیره خارگ ۵1۰ مایل دریایی است،گفت: 
در این مسیر با توجه به هزینه سوخت و اجاره 
نفتکش ۲ میلیون بشکه ای برای طی مسافت ۵ 
روزه، استفاده از پایانه نفتی جاسک، در مجموع 
رفت و برگشت، هزینه ها را حداقل تا 3۰۰ هزار 

دلار کاهش می دهد.
رضا دهکردی فاصله بین پایانه نفتی جاســک تا 
جزیره خارگ را بطور تقریبی 510 مایل دریایی 
عنوان کرد و افزود: در این مسیر با توجه به اجاره 
نفتکش برای طی این مسافت ، در صورت طی این 
مسافت رفت و برگشــت ، 5 روز زمان نیاز است 
، بنابراین با اســتفاده از پایانه نفتی جاسک جهت 
صادرات ، در مجمــوع حداقل ۳00 هزار دلار به 
ازای هر کشتی صرفه جویی در هزینه اجاره خواهد 
شــد که این صرفه جویی، یک مزیت رقابتی ایجاد 
خواهدکرد و دسترسی خریدار را به محموله سریعتر 

و کم هزینه تر )ســوخت +اجاره کشتی+حق بیمه 
وهزینه های بندری کمتر ….( خواهد بود که در کل 

به نفع خریداران نفت ایران است.
وی ادامه داد: این کاهش هزینه ها البته در مواردی 
که نفتکش تنها برای یکبار حمل نفت صادراتی ایران 
اجاره شود، بیشتر است زیرا در این صورت، اجاره 
نفتکــش تا روزی ۷0 هــزار دلار نیز بالا خواهد 
رفت اما اجاره نفتکــش در مواردی که برای چند 
محموله اجاره می شود، پایین تر است به حدود 50 
هزار دلار در هر روز نیز می رسد.به گفته دهکردی، 
عاوه بر همه اینها جاســک می تواند در آینده هم 
روی صنعت بانکرینگ و هم در تدارکات کشتی ها 
و تعمیرات کشتی ها و انواع خدمات مختلف نقش 
بزرگی ایفا کند.دهکردی تاکید کرد: کشــور ایران 
به دلیل قرار گرفتن در یک منطقه اســتراتژیک در 
خاورمیانه همواره شاهراه عبور انرژی و نفت در دنیا 
بوده است و اگر بخواهیم تولید قدرت داشته باشیم، 

باید ظرفیت های ژئوپلیتیک بالقوه را به ظرفیت های 
بالفعل تبدیل کنیم.

وی با اشاره به اینکه ایران در دریای عمان و پایانه 
صادراتی جاســک به خوبی می تواند این ظرفیت 
بالقوه ژئوپلیتیکی برای صادرات نفت را برای کشور 
ایجاد کــرده و نفت ایران را به بازارهای بین المللی 
نزدیک کند، افزود: ما برای صادرات نفت به دنبال 
این هســتیم که مشتریان خودمان را جذب کنیم و 
بتوانیم ویترینی درست کنیم که همه کشورها، ایران 
را به عنوان نخستین و مطلوبترین کشور برای خرید 

نفت، انتخاب کنند.
رئیس پایانه نفتی جاسک ادامه داد: برای رسیدن 
به این هدف، باید در کاهش هزینه های مشــتریان 
گامهای بزرگی برداریم که با ســاختن این پایانه، 
در مصرف سوخت کشــتی ها، در اجاره کشتی ها 
داده ایم.دهکردی  انجام  بسیار زیادی  صرفه جویی 
با تاکید بر اینکه پایانه نفتی جاســک می تواند در 

بازارهای بین المللی برای فروش نفت پیشگام باشد، 
افزود: حتی کشورهایی که تا به امروز جزو مشتریان 
نفتی ایران محسوب نمی شدند، به دلیل بهره مندی از 
مزایــای رقابتی این پایانه و صرفه جویی و کاهش 
هزینه های حمــل و نقل و بیمه و زمان، نفت ایران 
را انتخاب کرده و جذب بازار انرژی کشور خواهند 

شد.
وی ادامه داد: از سوی دیگر، اگرچه جزیره خارگ 
به عنوان بزرگترین پایانه صادرات نفت خام کشور 
محسوب می شــود و از لحاظ محیط جغرافیایی 
بهترین نقطه صدور نفت در ایران است، اما به دلیل 
اینکه این پایانه در دهه ۳0شمســی ساخته شده و 
نیاز به اورهال تاسیسات دارد ، نیاز به داشتن پایانه 
نفتی جاسک بعنوان پشــتیبانی از جزیره خارک 
همیشه احساس می شده که این پایانه با همکاری 
دو شــرکت نفتی متن و نفت و گاز پارس ساخته 
شد و با همکاری شرکت پایانه های نفتی ایران نقطه 

انتهایی این هدف، که پهلودهی کشتی ها و صادرات 
نفت بوده، در حال انجام اســت و می شود گفت که 
می توانیم صادرات نفت ایران را با کمترین هزینه و 
ایمن ترین شرایط در دریای عمان در جاسک انجام 
دهیم.رئیس پایانه نفتی جاســک افزود: می توان 
گفت در مقابل جاســک در ایران ، بندر فجیره در 
زمینه های سیاسی و راهبردی نقش راهبردی دارد که 
دلیل اصلی آن، موقعیت منحصر به فرد این شهر در 
نزدیکی تنگه هرمز است.به گفته دهکردی، هم اکنون 
روزانه تا 1۷ میلیون بشکه نفت،حدود 20 درصد 
از کل نفت معامله شــده در جهــان از تنگه هرمز 
عبور می کند، به غیر از امارات، عراق، قطر، کویت 
و عربســتان نیز برای صادرات نفت خود متکی به 
تنگه هرمز هستند و بندر فجیره نیاز آنها به صادرات 
نفت در دریای عمان ، درصورت بسته شدن تنگه 
هرمز ، را مرتفع ساخته است.وی با اشاره به اینکه 
کارشناسان استراتژی های نظامی و تحلیلگران منطقه 
خاورمیانه معتقدند به دلیل مشکاتی که طی سالیان 
گذشته در تنگه هرمز به وجود آمده، صادرات نفت 
از دریای عمان برای هر کشوری بسیار گرانبها است 
و تقریبا تمامی کشــورهای حوزه خلیج فارس از 
طریق بندر فجیره به این مهم دســت یافته اند .وی 
افــزود: باید این موضوع را هم در نظر گرفت که با 
راه اندازی و رونق فعالیت های پایانه نفتی جاسک، 

پایانه خارگ به مرور زمان جایگاه و موقعیت ویژه 
خود را از دســت نخواهد داد و همیشه مهم ترین 
پایانه صادراتی نفت ایــران خواهد بود چرا که از 
منظر جغرافیایی این دو پایانه تفاوت های عمده ای 

با یکدیگر دارند.
رئیس پایانه نفتی جاســک با بیان اینکه ساخت 
20 مخــزن 500 هزار بشــکه ای نفت، می تواند 
کمک شایان توجهی به افزایش ذخایر نفتی ایران 
کند، افزود: توســعه و افزایش خطوط انتقال نفت 
و میعانات گازی به پایانه نفتی جاســک در آینده 
می تواند جایــگاه این پایانه را ارتقــا داده و این 
پایانــه در آینده می تواند صــادرات نفت و گاز را 
توأمان داشته باشــد و پررونق ترین پایانه در این 
منطقه خواهد شد.به گزارش شبکه اطاع رسانی 
هرمز، وی با اشــاره به اینکه پایانه نفتی جاسک 
زیر مجموعه شرکت پایانه های نفتی ایران با توان 
عملیاتی و تجربه تخصصی خود قــادر به انجام 
عملیات پهلودهی و جداســازی کشتی های عظیم 
نفتکش در سرتاســر خلیج فارس و دریای است، 
گفت: با ساخت موج شــکن در آینده که قابلیت 
پهلودهی کشــتی های سوئز مکس را داشته باشد 
می توان از تاخیرات بوجود آمده در اثر شــرایط 
نامساعد جوی جلوگیری کرد و این خود نیز مزیت 

بزرگی نسبت به بندر فجیره خواهد بود.

رئیس پایانه نفتی جاسک عنوان کرد 

کاهش 3۰۰ هزار دلاری هزینه صادرات نفت از پایانه نفتی جاسک

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای علیرضا وهمی یان مالک ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی پلاک 24656فرعی از 1939 اصلی به استناد دو برگ استشهاد 
شهود گواهی شده در دفترخانه 115 قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند سند مالکیت 
پلاک24656 فرعی از 1939 اصلی در قشم - شهرک سیستان قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده 22 سند مالکیت صادرو تحویل مالک 
گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده است یک قطعه بنای احداثی نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی24656 فرعی از 
1939 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 1 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه در طبقه و واقع در بخش 08 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان 
به مساحت 220 متر مربع متن ملک شماره بیست و چهار هزار و ششصد وپنجاه وشش فرعی از یک هزار و نهصد و سی ونه اصلی مفروز 

و مجزی شده از شماره یک فرعی قطعه بیست و هشت تفکیکی واقع در بخش هشت حوزه ثبتی قشم استان هرمزگان به مساحت )220( دویست و بیست متر مربع ، 
توضیحات ملک به حدود: شمالا: غیره بطول )10/00( ده متر به پلاک شرقا: غیره بطول )22/00( بیست و دو متر به پلاک جنوبا: غیره بطول )10/00( ده متر به کوچه غربا: 
 غیره بطول )22/00( بیست و دو متر به پلاک ومالکیت علیرضا / وهمی بیان فرزند علی اکبر شماره شناسنامه 293 تاریخ تولد1360/6/19صادره از کردکوی دارای شماره ملی
 3 224979195 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: ششدانگ با شماره مستند مالکیت 15276 تاریخ 1393/4/19 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
60شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت تعویضی بشماره چاپی 193201 سری الف سال 93 که در صفحه 350 دفتر املاک جلد 191 ذیل شماره 25230 ثبت گردیده است.
 با شماره مستند مالکیت 15236 تاریخ1393/4/17دفترخانه اسناد رسمی شماره 60 شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت تعویضی بشماره چاپی 193201 سری 
الف سال 93 که در صفحه 350 دفتر املاک جلد 191 ذیل شماره 25230 ثبت گردیده است. رهنی شماره 15276مورخ1393/4/19دفترخانه اسناد رسمی شماره 60 شهر 
قشم استان هرمزگان که بنفع بانک مسکن شعبه مرکزی قشم به مبلغ400،000،000، 1ریال به مدت 12 ماه ثبت شده . لذابه استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره 
ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی ومتذکرمی گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهدشد.

تاریخ انتشار:1400/5/9        1400/130  م الف

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

فرماندار  شهرســتان//  ســرویس   
شهرستان قشم گفت: رایزنی و پیگیری 
های لازم برای تامین پرستار مورد نیاز 
بیمارســتان پیامبر اعظم )ص( قشم 
با دانشــگاه علوم پزشکی انجام شده 

است. 
علیرضا نصری با یــادآوری  این واقعیت 
که کمبــود نیروی انســانی متخصص در 
بیمارستان به کاهش کیفیت خدمت منجر 
می شــود، افزود: افزایش چندین برابری 
سطح کار کادر درمان و پرستاری در شرایط 

ناشی از کرونا، تامین نیرو و کاهش دغدغه 
کادر بیمارستان را ضروری تر کرده است.

وی با اعام خبر راه اندازی بخش جدید 
کرونا و افزایش تخت های بیمارســتان، 
بیان کرد: در کنار مجموعه شبکه بهداشت 
و درمان و بیمارستان، پیگیر تامین نیازهای 
بیمارستانی و  تزریق نهایی نیرو و افزایش 
توان پرستاری هســتیم.به گزارش ایسنا، 
فرماندار شهرستان قشم همچنین از جذب 
دو دستگاه کولر 60 هزار از خیرین شورای 

شهرستان و تحویل به بیمارستان خبر داد.

   تامین 15 نفر نیروی پرستار بیمارستانی در قشم

سرویس شهرستان// حمید جهانگیری گفت:جوانان 
شهرستان که متقاضی کار در بخش های کشاورزی و 
صنعت هستند می توانند با کسب مهارت در رشته 

های مورد نیاز مشغول به کار شوند.
به مناسبت گرامی داشت هفته ملی مهارت، رئیس مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای شهرســتان بــا حضور در دفتر 
فرماندار با حمید جهانگیــری فرماندار حاجی آباد دیدار 
کرد.فرماندار حاجی آباد در این دیدار با تبریک هفته ملی 
مهارت با بیان اهمیــت آموزش های مهارتی در وضعیت 
کنونی کشور و نقشــی که آموزش در ایجاد اشتغال دارد، 
اظهار کرد :جوانان می توانند با کسب یک یا چند مهارت 
آینده شغلی خویش را تضمین و به رشد و رونق اقتصادی 
خانواده کمک کنند.جهانگیری افزود :ارتقای بهره وری و 
افزایش کیفیت در تولید با نیروی انسانی ماهر و کارآزموده 
محقق می شــود و به تبع آن کارفرمایان بــه دنبال افراد 
آموزش دیده هستند.وی با اشاره به اینکه ارتباط متقابل 
فنــی وحرفه ای با صنعتگران و گلخانه داران در ســطح 
شهرستان می تواند ضمن ارتقای بازه کاری نیروی انسانی 
در تولید محصولات مرغوب نقش تعیین کننده داشته باشد 
تصریح کرد: با وجود ایجاد زیرســاخت های اشتغال در 
بخش های کشاورزی و صنعت در شهرستان باید آموزش 
فنی و حرفه ای بر مبنای تقاضای کارگاهها و نیاز شهرستان 

دوره تعریف و برگزار کند.

فرمانــدار حاجی آباد بــا تأکید برآموزش همه اقشــار 
خاطرنشان کرد: با ظرفیت های اشتغال در شهرک صنعتی 
دولومیت سرچاهان ،معدن باغات ، تنگ زاغ و گلخانه ها 
متقاضیان آموزش دیده در رشــته هــای مورد نیاز این 
کارگاهها، مشکلی در جذب و اشتغال آنها وجود ندارد 
.جهانگیری بر لزوم اطاع رســانی دوره های آموزشی 
مرکز فنی و حرفه ای تاکید و ادامه داد : انتظار است مردم 
از دوره های برگزار شــده در این مرکز و کسب مهارت 
استقبال کنند.وی ادامه داد که آموزشهای مهارتی اتفاق 
بزرگی در حوزه اجتماعی اســت کــه منجر به کاهش 
آسیب های اجتماعی است فرماندار در پایان افزود:مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای شهرستان در خصوص برگزاری 
دوره های آموزشــی اطاع رسانی لازم را انجام دهددر 
ادامه قاســمی نژاد رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
شهرستان با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در این 
مرکز گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 266 نفر به میزان 
562۷8 نفر ساعت در رشته های مختلف آموزش دیده 
اند.به گزارش شبکه اطاع رسانی هرمز؛ است .فرماندار 
ادامــه داد: از 266 نفر آموزش دیده تعــداد 21 نفر در 
بنگاه های اقتصادی و محیط کار, تعداد 18 نفر در پادگان 
و ۷۳ نفر از زندانیان و 64 نفر به صورت ثابت و 90 نفر 

در روستاهای شهرستان آموزش دیده اند.

فرماندار حاجی آباد: 

تلفیق دانش و مهارت زمینه ساز اشتغال پایدار است

 ســرویس شهرســتان// مدیر اوقــاف و امور خیریه 
بندر خمیر گفت: چهل و چهارمیــن دوره رقابت های 
سراســری قرآن کریم در این شهرســتان با توجه به 

وضعیت قرمز کرونا بصورت ضبط تصویری انجام شد. 
حســین صفری در خصوص رقابت های سراســری 
قرآن کریم اظهار داشت: این رقابت ها در رشته های 
قرائت تحقیق، ترتیل، اذان، حفظ پنج جز، 10جز، 20 
جز، حفظ کل در بخــش برادران و خواهران برگزار 

شد.

وی ادامه داد: مرحله شهرستانی با حضور 44 نفر از 
رقابت کنندگان با رعایت تمام پروتکل های بهداشتی 
برگزار شــد و نفرهای برتر که حد نصاب لازم برای 
شــرکت در مراحل بالاتر را کســب کنند به مرحله 

استانی که شهریور ماه برگزار می شود راه می یابند.
وی اضافه کرد: مســابقه تفســیر عمومی قرآن کریم 
نیــز 1۳ مرداد به صورت برخط برگزار می شــود و 
شرکت کنندگان این رشته منابع آزمون که تفسیر سوره 
 www.quraniran.ir نور است را از سایت اینترنتی

دانلود کنند.
صفری خاطر نشان کرد: قرآن کریم ریسمان استوار و 
دستاویز محکمی است که خداوند به بندگانش هدیه 
داده که بنابر سفارش رسول مکرمش در کنار عترت 
می بایست به آن تمسک ورزید.به گزارش ایرنا، وی 
با اشــاره به تاثیر خانواده ها بر روی اخاق و رفتار 
فرزنــدان گفت: ایجاد فضای قرآنــی در خانواده ها 
نقش موثری در ایجاد انس با قرآن کریم بین اقشــار 

جامعه دارد.

مرحله شهرستانی رقابت های سراسری قرآن در بندر خمیر برگزار شد

شناسه آگهی :1169546 

وزارت راه و شهرسازی
 سازمان بنادر و دریا نوردی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

))آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای((
شماره : 5/ فنی / 1400

-موضوع مناقصه : خرید ، ســاخت ، حمل ، نصب ، تجهیز و راه اندازی یک فروند اسکله شــناور آلومینیومی به همراه متعلقات و احداث 
فونداسیون بتنی ، شمع کوبی و پل دسترسی جهت شناورهای یگان حفاظت بندر شهیدرجایی

-مهلت و نحوه دریافت اسناد :متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند از تاریخ 1400/05/09 تا پایان وقت اداري مورخ 1400/05/18 
ساعت 13:00 با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت )خرید( رایگان اسناد اقدام نمایند. 

* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای   iets.mporg .ir - www.shahidrajaeeport.pmo.ir  نیز امکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسليم پاكات و بارگذاري اسناد:  متقاضیان باید پیشنهـــادات خود را تا ساعت 13:00 مـورخ 1400/06/08 در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به    آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 
  تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اســناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ 1400/06/09 ساعت 12:00 به دبیرخانه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان- مجتمع 
بندري شهیدرجایي - ساختمان مرکزي - طبقه همکف اقدام نمایند.تبصره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی 

مورد قبول واقع نمي گردد.
-تضمين شركت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه 
به حســاب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید رجایي نزد بانک مرکزي به مبلغ  000ر000ر000ر1  

)یک میلیارد( ریال ارائه نمایند.  -- شماره اقتصادي كارفرما: 4113-1957-7986
IR 920100004101064571214853 : شناسه ملي : 14000180614 - شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه گذار : بندرعباس - مجتمع بندري شهید رجایي - اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - واحد مهندسي 
و عمران- امور پیمان و رسیدگي - تلفن : 07632123606 

- برآورد اوليه مناقصه :  000ر000ر000ر20 )بیست میلیارد( ریال
- مدت اجراي كار : 3 ماه  - شرایط اختصاصي : 1- دارا بودن سوابق کاري مرتبط 2- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي 

ارزیابي کیفي 3- ارائه تصویر گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر شرکت
-زمان و محل بازگشایي پيشنهادات:

تاریخ 1400/06/10 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي -ساختمان مرکزي اداره کل - طبقه سوم - دفتر مدیر کل
تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارك مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( انجام 
پذیرد.-اســناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اســکن و بارگذاري گردد . در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.

  اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان

ولادت هفتمین اختر تابناک امامت و ولایت، امام موسی کاظم )ع(  مبارک

سرویس شهرســتان// رییس مرکز فنی و حرفه ای 
شهرســتان گفت: تا پایان تیرماه امسال 7۰ هزار و 
78۲ نفر ســاعت آموزش مهارت های فنی و حرفه ای 

و کارآموزی در شهرستان قشم ارائه شد. 
محســن ناصری افزود: این آموزش  ها در قالب 11 رشته 
شغلی انجام شد که ۳۳5 کارآموز زیر پوشش قرار گرفتند.

وی ادامه داد: 28 هزار نفر ســاعت در قالب هشت رشته 
در بخش دولتی برگزار شــد که 18۳ نفر در آن شــرکت 

کردند.رییس مرکز فنی و حرفه ای شهرستان قشم تصریح 
کرد: 42 هزار و ۷82 نفر ساعت آموزش نیز توسط بخش 

خصوصی به 152 نفر و در سه رشته ارائه شد.
به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: ســال گذشته 265 هزار 
و 205 نفرســاعت آموزش مهارت های فنی و حرفه ای و 
کارآموزی در قالب 19 رشته به 981 نفر ارائه شد.هم اینک 
در مرکزهای دولتی فنی و حرفه ای قشم رشته های مختلفی 
مانند اتومکانیک، برق خودرو، تاسیســات، ایمنی، تنظیم 

موتور، آشپزی، آرایشگری و ایمنی برگزار می شود.
همچنین 15 آموزشگاه آزاد نیز زیر نظر مرکز فنی و حرفه 
ای قشم در رشــته های طراحی دوخت و صنایع پوشاک، 

مراقبت زیبایی، فرش بافی، فعالیت می کنند.
شهرستان قشم شــامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با 
حــدود 150 هزار نفر جمعیت از تنگــه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول 150 و عرض میانگین 11 

کیلومتردر میان آب های خلیج فارس گسترده شده است.

ارائه 7۰ هزار نفر ساعت آموزش مهارتی در قشم
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فروردین :
بیماری مزمنی داریــد و امروز این بیماری وخامت 
پیدا می کند، اما در برابر این بیماری تسلیم نشوید و 
نگذارید مریضی شما را زمین گیر کند، در نتیجه فکری 
به حال درمان این بیماری بردارید و بر این بیماری مزمن غلبه کنید. 
یکی از دوستان یا آشنایان امروز از شما درخواست پول دارد، اما در 
شرایط مالی مناسبی برای قرض پول به اطرافیان نیستید، در نتیجه از 
این دوســت عذرخواهی کنید و ثبات مالی تان را به خطر نیاندازید. 
هدیه غیرمنتظره ای را از یکی از دوستان یا آشنایان دریافت خواهید 
کرد. لطف این دوســت را پیش خود نگذارید و در اولین فرصت با 
تقدیم هدیه ای به ایشان ثابت نمایید که قدردان محبت های وی هستید. 

اردیبهشت : 
 مدتی است که در بســتر بیماری گرفتار شده اید و 
حــال و روز خوبی ندارید، اما جایــی برای نگرانی 
وجود ندارد چرا که امروز احســاس می  کنید رو به 
بهبود هســتید و این وضعیت در چند روز آینده ادامه پیدا می  کند و 
بهبودی کامل حاصل خواهد شــد. بخت با شما یار است و به  رغم 
اینکه انتظارش را نداشته اید، پولی به دست تان می رسد. برای تغییر 
مهمی که قصد انجام آن را دارید، نظر اعضای خانواده را جویا شوید. 
محبت خود را به زبان نمی آورید و این قضیه باعث شده تا اطرافیان 
فکر کنند که قلب تان از سنگ ساخته شده و کسی را دوست ندارید. 

 خرداد :
 با کار و تلاش بیش ازحد، ســلامت تان را به خطر 
نیاندازید. فکر کســب مال از راه های غیرقانونی را 
کنار بگذارید و مطمئن باشید بار کج هرگز به منزل 
نمی رسد. از دوستانی که مدتی است خبری از آنها ندارید خبر بگیرید.  
به لحاظ کاری روز بسیار خوبی را آغاز کرده اید و اگر دست به خاک 

بزنید، طلا خواهد شد.
   تیر :

 یکی از اعضای خانواده شــما چشــم انتظار تولد 
فرزندی است، امروز بیشتر از همیشه مواظب این 
فرد باشــید. پدر یا مادر یا یکی از بزرگان خانواده 
امروز پند و اندرزی را با شما درمیان می گذارد، این نصیحت را در 
زندگی بــه کار گیرید و به این فرد ثابت کنید که قدر نصیحت های 
ایشان را می دانید. فرد بیماری در منزل دارید و امروز باید وقت زیادی 

را به پرستاری از ایشان سپری کنید. 
 مرداد :

 مشکلی میان اهل منزل ایجاد می شود و این مشکل 
حســابی شــما را نگران خواهد کرد. روی کمک 
دوستان و آشنایان حساب   باز نمی کنید و همیشه 
می خواهید یک تنه مشکلات را از سر راه بردارید، اما امروز با مشکلی 
روبرو خواهید شد که یک تنه از عهده حل آن بر نمی آیید. در نتیجه 
به خاطر داشته باشید که یک دست صدایی ندارد و با کمک گرفتن 
از دوستان و آشنایان، این مشکل را بدون هیچ دردسری پشت سر 

بگذارید. 
 شهریور :

   کسالت و بیماری را با ورزش و تحرک از وجود 
نازنین  خود دور کنید. پولی به کسی قرض داده اید. 
امروز بخت با شما یار است و این پول بازپرداخت 
می شود. به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی 
از آن را برای آینده کنار بگذارید.    ممکن است میان شما و یکی از 

همسایه ها یا همکاران در محل کار سوء تفاهمی ایجاد شود.
 مهر : 

 از ورزش و تحــرک غافــل نشــوید و مواظب 
سلامتی تان باشــید. امروز از شر مشکلات مالی 
خلاص می شــوید و پولی که انتظارش را نداشتید، 
روانه حساب های بانکی تان می شود. کالای گران بهایی که مدت ها 
است به فکر خرید آن هستید را امروز سفارش دهید. مطمئن باشید 
خرید این کالا به لحاظ روحی زمینه دلخوشی تان را فراهم خواهد 

کرد.
  آبان :

 با انجام کارهای سرگرم کننده و نشاط آور، اضطراب و 
نگرانی را خاتمه دهید. احتمال ضرر شما در معامله ها 
و قراردادهای کاری وجود دارد. به صلاح شماســت 
که امروز کارهای تجاری را کنار بگذارید. امروز مجبور می شــوید 
هزینه ای هنگفت را برای محل کار یا منزل خرج کنید. اهمیت زیادی 
به انجام درخواست های اطرافیان می دهید و از خودتان غافل شده اید.  

آذر : 
زندگی را به خودتان سخت نگیرید و وقتی را برای  

تفریح و انجام کارهای موردعلاقه تان کنار بگذارید. 
پولی برای سرمایه گذاری کنار گذاشته اید و به دنبال 
راهی برای افزایش درآمد خود هستید، به صلاح 
شما نیست که این پول را به گردش نیاندازید و در اولین فرصت پس 
از مشورت با افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، سرمایه تان 
را به گردش بیاندازید و مطمئن باشید که از این سرمایه گذاری، سود 

سرشاری روانه حساب های بانکی شما خواهد شد.
دی :  
انســان زحمت کشی هستید و لحظه ای از تلاش و  

کوشــش دســت بر نمی دارید، این روحیه زمینه 
خســتگی و کسالت شــما را فراهم کرده و امروز 
بیشتر از همیشه احساس خستگی و کوفتگی می کنید. بهتر است 
بیش از حد به خودتان سخت نگیرید و امروز را به استراحت و 
تفریح بگذرانید تا از این طریق خستگی از تن تان بیرون برود و 

آماده روزهای آینده باشید. 
   بهمن :

 به پندواندرز افراد باتجربه گوش جان فرا دهید. 
به خودتان قول بدهید که از امروز به بعد، بیشتر 
از همیشــه قدر پول و زمان را بدانید و به لطف 
پس انداز و وقت شناســی دامنه موفقیت های خود را گسترش 
دهید. امروز زمان مناسبی است تا پرده از عشق خود به معشوق 

بردارید و راز دل تان را عیان نمایید. 
اسفند :    
احساس می کنید از همیشه بیشتر انرژی دارید، از   

این روحیه برای کمک به دیگران اســتفاده کنید. 
روحیه  ای خودخواه دارید و زندگی را به کام خود 
و اطرافیان تلخ کرده اید، امروز بهترین زمان برای ترک این رفتار 
است.  فرصتی پیدا می کنید تا با همسر یا عشق زندگی تان برای 
گردش و تفریح بیرون بروید و لحظه های عاشقانه ای را تجربه 
نمایید.   یکی از اطرافیان توقعی از شما دارد که از انجام آن ناتوان 
هستید. این شرایط زمینه دلخوری این فرد را فراهم می کند. اجازه 
ندهید این دلخوری ریشه دار شود و به ایشان ثابت کنید هر کاری 
که از دســتتان برمی آید را برای رضایت وی انجام خواهید داد.  
هزینه های زندگی شــما از چیزی که انتظارش را دارید تجاوز 
می کند. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده قسمتی از پول خود 

را برای روز مبادا کنار بگذارید.

04:39:22  اذان صبح
 06:06:35
 12:52:04
 19:36:02
 19:52:56

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:49:25 اذان صبح
06:24:16
13:22:21
20:18:54

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:55:44 اذان صبح
06:25:05
13:13:3۷
20:05:10
20:18:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:13:56  اذان صبح
 05:43:59
12:33:32

 19:21:52
 19:39:13

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:40:05 اذان صبح
06:12:19
13:06:4۷
19:59:45
20:1۷:25

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:26:21  اذان صبح
 05:5۷:34
12:48:42
 19:38:36
 19:56:08

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:46:54  اذان صبح
 06:18:44
13:10:42
 20:01:25
 20:19:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:31:33  اذان صبح
 06:05:11
12:59:30

 19:52:33
 20:10:2۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب20:36:58 اذان مغرب اذان مغرب
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معماری مساجد شهر هنگویه در بستر تاریخ

) قسمت اول(
المنفعه هستند که  بناهای عام  از  مســاجد 

کارکردهای متعددی دارند. 
 معماری مســاجد در سراســر ایــران و مناطق 
خلیج فارس در بستر زمان تغییرات زیادی به خود 
دیده است. با توجه به این که مساجد محل عبادت و 
تجمع مردم محسوب می گردیده، همواره سازندگان 
آن تلاش داشــتند با بهترین مصالــح آن دوران، 
مســاجد را بنا کنند. اما سبک معماری مساجد در 
مناطق متعدد، با هم تفاوت اساسی داشته است. در 
مجموع هر  نوع بنایی اســلوب ساخت و معماری 
خاص خود را دارا می باشد که کمابیش در تمامی 
انواع آن رعایت می شود. مسجد نیز از این قانون 
مستثنی نیست. بنابراین تمامی مساجد با هر اسلوبی 
که ساخته شوند عناصر مشترکی دارند که عبارتند از: 
صحن، ایوان، رواق، مناره، گنبد، شبستان و محراب 
که هریک از این عناصر می تواند از معماری مسجد 
حذف گردد به جز محراب که مهمترین راه رسیدن 
 به خدا به شــمار می روند و نشــانه قبله مومنین
 می باشــد. بنابراین معماری مساجد و عناصر آن 
در شهرهای متعدد ایران شباهت زیادی با هم دیگر 
 دارند. در مناطق جنوبی ایران و در پســکرانه های 
خلیج فارس، مساجد زیادی از گذشته تا کنون به 
وســیله خیرین آن مناطق ساخته شده است. شهر 
هنگویه در جنوب ایران دارای مســاجد متعددی 
است که معماری این مساجد در گذر زمان تغییرات 
زیادی به خود دیده اســت. بیشتر سازندگان این 
مساجد از معماران خود شهر هنگویه بوده اند. این 
نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی 
شهر هنگویه و شهردار پرتلاش و دانش دوست این 
شهر جناب آقای مهندس محمد اسفندمر به رشته 
تحریر در می آید، در نظر دارد به معماری مساجد 
شــهر هنگویه و چگونگی تغییرات صورت گرفته 
در معماری این مســاحد در بستر زمان بپردازد و 
نقش معماران شهر هنگویه را در معماری مساجد 

به خوبی نشان دهد.
مســاجد هنگویه  هم همانند خانه هــا و منازل 
مسکونی این شهر در بســتر زمان با توجه به نوع 

مصالح، اقلیم، شــیوه معماری، افزایش جمعیت و 
دیگر مسایل تغییرات زیادی به خود دیده اند. برای 
نمونه در مساجد قدیمی شهر هنگویه جهت برودت 
هوا، پنجره های زیادی به کار گذاشــته شده بود و 
در ســه طرف مسجد پنجره های کوچک و بلندی 
بودند که باد را به داخل مسجد هدایت می کردند و 
با پیشرفتی که در وسایل برودتی هوا شکل گرفت 
در بسیاری از موارد از تعداد پنجره ها کاسته شده 
و پنجره های آلومینیومی و آهنی جای پنجره های 
چوبی را گرفت. مناره های مساجد هنگویه که در 
ابتدا بسیار کوتاه بودند، در بستر زمان دارای ارتفاع 
و نقوش بیشتری شدند. چون این مناره ها در ابتدا 
از ســنگ و گچ ساخته شده، ولی در ادامه از بتون 
ساخته شده اند. معماری مناره های گچی مساجد 
شــهر هنگویه در نوع خود جالب بوده است و در 
دیواره های این مناره ها سوراخ هایی برای ورود 
هوا و نور جای گرفتــه بودند. داخل مناره ها پله 
هایی از سنگ و گچ قرار داشت که فرد می توانست 
از طریق آن به بالای مناره برود. مناره های کنونی 
مساجد هنگویه بسیار مقاوم تر و شکیل تر از مناره 
های قدیمی مساجد بوده و خیر و سازنده هر مسجد 
تلاش دارد به سبک جالب توجهی به طراحی مناره، 
مسجد و صحن آن بپردازد. سبک معماری بسیاری 
از مســاجد کنونی هنگویه، همانند سبک معماری 
ایرانی اسلامی است که در بیشتر شهرهای جنوب 
ایران مساجد با این سبک معماری ساخته می شوند. 
اجزای مســاجد در بســتر زمان تغییراتی به خود 
دیده است.  صحن یا حیاط مساجد هنگویه همانند 
مساجد سایر مکان ها، اولین ارتباط وارد شونده با 
مسجد است که تزیینات و روح مسجد را به نمایش 
می گذارد. صحن بسیاری از مساجد هنگویه مربع 
شــکل بوده اما حوض آب در وسط صحن مسجد 
قرار ندارد و در معماری گذشــته شهر هنگویه هم 
حوض آب در وسط صحن مســجد قرار نداشته 
است. شــاید کوچک بودن صحن مسجد و بنای 
مسجد از یکسو و آب وهوای گرم و خشک شهر 
هنگویه از ســوی دیگر امکان طراحی حوض آب 
در وسط صحن مســجد را نداده است. معمولا در 
بســیاری از موارد، صحن مساجد شهر هنگویه در 
تابستان ها که هوا گرم بوده است، برای نماز های 
جماعت صبح، مغرب و عشاء که آفتاب نبوده است، 

استفاده می شد. صحن مساجد قدیمی شهر هنگویه 
معمولا از اندود گچ بوده است تا افراد در تابستان ها 
بتوانند نماز را بدون این که گرمای زمین را تحمل 
کنند به صورت جماعت بجای آوردند و نمازخانه 
هایی که بر روی برکه ها یا جاهای دیگر نیز در شهر 
هنگویه ساخته می شده است، معمولا از سنگ و گچ 
بوده است و پس از اتمام کار با گچ مرغوب اندود 
داده شده و سفید می شده است و قبله و جای قرار 
گرفتن امام جماعت نیز در این نمازخانه ها مشخص 
شده یود. همچنین در برخی از مساجد بسیار قدیمی 
شهر هنگویه، وقتی بلندگو نبوده است و برای بهتر 
شنیده شدن صدای اذان معمولا سکویی در بخشی 
از صحن مسجد ساخته شده بود. معماری سرویس 
بهداشتی مسجد و مکان وضوء گرفتن مساجد نیز در 
نوع خود متفاوت بوده است در بسیاری از مساجد 
شــهر هنگویه سرویس بهداشتی مساجد در بیرون 
از مســاجد قرار داشته، ولی مکان وضو گرفتن در 
داخل مسجد و در گوشه ورودی صحن مسجد بوده 
است و گاها در مساجد خیلی قدیمی حوض آبی 
قرار داشت که افراد از آن برای وضو گرفتن استفاده 
می کردند. اما در معماری جدید مساجد، وضوخانه، 
آب ســردکن و گاها سرویس بهداشتی در یک جا 
در مساجد هنگویه طراحی شــده است. چاه آب 
هم در مســاجد قدیمی حفر می شد و از آب آن 
برای وضوء استفاده می گردید.مساجد در گذشته 
و اکنون کتیبه داشــته اند. سر درب بیشتر مساجد 
قدیمی شهر هنگویه سنگ نوشته ای وجود داشت 
که تاریخ بنای مسجد و فردی که مسجد را ساخته 
بود، بر آن نوشته شده بود. این سنگ معمولا در یک 
مکان مناســب قرار می گرفت و در اطراف آن به 
 شیوه جالب گچ کاری می شد و در اثر شدیدترین 
 ضربه های نیز این سنگ نیفتاده در جای خود محکم 
و استوار بود. معمولا در جلو برخی از مساجد یک 
 چهار طاقی کوچک هم ســاخته شده که بر درب 
ورودی مسجد ســایه می انداخت. به تدریج این 
چهارطاقی ها از ورودی مســاجد رخت بر بست 
و کف صحن مسجد در معماری نوین از موزاییک 
و ســنگ ســاخته شــد و به عبارتی در تحول 
معماری مســاجد هنگویه در بستر زمان بسیاری 
از کارکردهایی که صحن مســجد داشت، به داخل 
مســجد منتقل گردید و با وسایل برودتی جدیدی 

که در مســاجد نصب گردید، نماز جماعت ها به 
ندرت در صحن کنونی مساجد شهر هنگویه خوانده 
می شــود و به عبارتی تکنولوژی جدید، بر فضای 
مســاجد اضافه نموده و از وسعت صحن مساجد 
کاســته است. در  معماری گذشــته مساجد شهر 
هنگویه، حیاط مسجد را از سنگ و گچ به صورت 
دیواری کوتاه می ســاختند و معمولا دیوار اطراف 
صحن مســاجد هنگویه و سایر شهرهای جنوب به 
صورت مرتفع ســاخته نمی شد. بلکه از ستون ها و 
دیوارهای مشــبک برای دیوارکشی صحن مساجد 
استفاده می شــد و دیوار آن به گونه ای بود که مانع 
ورود حیوانات به داخل مســجد می گردید. اما درب 
صحن مساجد همیشــه به گونه ای بسته می شد که 
افراد نماز گذار در هر موقع شبانه روز می توانستند در 

صحن مسجد نماز به جا بیاورند. 
درب اصلــی و ورودی داخل مســجد در زمانی که 
وقت نماز نبوده و به ویژه در شــب ها بسته می شد. 
در حــال حاضر در اطراف صحن مســاجد هنگویه 
در بســیاری از موارد حفاظ ها و نرده های مشبک 
آهنی و آلومینیومی قرار می دهند. کف صحن مساجد 
هنگویه از گذشته تا کنون همواره از سطح زمین فاصله 
داشته است و به گونه ای بود که آب باران هیچ وقت 
صدمه به صحن مســاجد نمی زده است. همواره بین 

صحن مسجد و فضای داخلی آن نوعی تناسب وجود 
داشت و هر چه مساجد هنگویه بزرگتر بودند، صحن 
داخلی آن نیز بزرگتر بوده است و به همین ترتیب بین 
صحن، فضای داخلی مساجد و مناره آن هم تناسب 
وجود داشــت. صحن مساجد هنگویه در گذشته در 
ماه مبارک رمضان نیز کاربردهای زیادی داشت و در 
زمانی که ماه رمضان در فصول گرم ســال قرار می 
گرفت، روزه دارانی که روزه خود را در مسجد افطار 
می کردند، در صحن مســاجد سفره پهن می گردید 
و افطار می خوردنــد و نماز جماعت مغرب و نماز 
تراویح را که بعد از نماز عشــاء بود را نیز در صحن 
مســجد به صورت جماعت به جای می آوردند. اما 
در حال حاضــر همانگونه که پیش از این نیز عنوان 
گردید، بیشــتر کارکردهای صحن مساجد به فضای 
داخلی و مرکزی مســاجد منتقل گردیده اســت. اما 
حتی در معماری کنونی نیز صحن مساجد جز اصلی  
مساجد هنگویه می باشد و با معماری خاصی صحن 
مساجد ساخته می شود. معمولا تلاش می گردد در 
صحن های کنونی مساجد هنگویه، ارکان مسجد نظیر 
وضوخانــه و غیره به گونه ای قــرار گیرد که باعث 
ازدحام نشــده و جمعیت زیاد در یک زمان بتوانند 
وضوء بگیرند. در نوشتار آتی تلاش می گردد دیگر 

ارکان مساجد شهر هنگویه مورد بررسی قرار گیرد.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

شعار منتخب روز جهانی اهدای خون؛

خون بدهید و دنیا را بکوبید
 بیتا هوشنگی/ دریا

  BITA.hooshangi756 @gmail.com

هدف از نامگذاری روز اهدای خون این است که 
آگاهی جهانی در مورد، نیاز به خون و فرآورده 
های خونی ایمن برای انتفال خون افزایش یابد و 
به سهم مهم اهدا کنندگان در نجات انسان ها و 

ارتقا سامت بشر تاکید شود .
اهدای خون زمانی رخ می دهد که یک فرد سالم 
به طور داوطلبانه و بدون چشم داشت به پاداشی، 
مقدار مشــخصی از خون خود را در یک مرکز 
انتقال خون هدیه می کند .خون اهدا شده پس از 
آزمایشات غربالگری و تایید سامتی به منظور 
تهیه فرآورده های خونی، مورد استفاده قرار می 
گیرد  یــا از طریق بانک خون مراکز درمانی به 
افراد دیگر تزریق می شود .14 ژوئن سالروز تولد 
»کارل لند اشتاینر« می باشد که در چنین روزی 
در سال 1868 بدنیا آمد. وی در سال 1901 با 
مخلوط نمودن خون خود و همکارانش در لوله 
آزمایش پدیده تجمع گلبولی و متفاوت بودن گروه 
های خونی افراد را کشف و اولین سیستم خونی 
aBO  را به جهانیان معرفی و انتقال خون را وارد 
عرصه پزشکی بالینی کرد؛ بطوریکه امروزه انتقال 
خون به یکی از 5 مداخله رایج پزشکی در جهان 
تبدیل و گسترش اعمال جراحی ، تداوم زندگی 
بیماران خاص همچون افراد تالاسمی و هموفیلی 
و زندگی مادرانی که در حین زایمان در سراسر 
جهان به علت عدم دسترسی به خون و فرآورده 
های آن زندگی خود را از دست میدادند مدیون 
اهداکنندگان خون می باشد.تاش های این زیست 
شناس، ایمنی نقل و انتقال خون و اجزای خون 
را بین انســان های مختلف افزایش داد. امروزه 
جراحان برای حفظ ســامتی و بقای بیماران 
خود به  طور مرتب از خون اهدایی بهره می برند 
و پزشــکان نیز در بهبودی مصدومان حوادث 

رانندگی، درگیری های مسلحانه، بایای طبیعی 
و مراقبت هــای درمانی پس از عمل جراحی از 

ذخایر آن استفاده می کنند.
*تداوم اهدای خون در دوران همه 

گیری کرونا
برای اطمینان از دسترسی هرکسی که به خون بی 
خطر نیاز دارد، همه کشورها به اهدا کنندگان 
داوطلب و بدون مزد که مرتبا خون می دهند نیاز 
 ،19-COViD دارند.در سراسر بیماری همه گیر
علیرغم تحرک محدود و سایر چالش ها، اهدا 
کنندگان خون در بسیاری از کشورها همچنان به 
اهدا خون و پاسما به بیمارانی که نیاز به تزریق 

دارند، ادامه داده اند.
این تاش خارق العاده در زمان بحران بی سابقه، 
نقش اساســی اهدا کنندگان خون داوطلبانه و 
مجانی را که کاما سازمان یافته، متعهد هستند، 
در حصول اطمینان از خون رسانی ایمن و کافی 
در زمان های عادی و اضطراری برجسته می 

کند.

* فواید اهداي خون
مهمترین اثر اهداي خون، نجات زندگي انسانها و 
آگاهي از سامت جسماني است. تحقیقات نشان 
داده اهداي مکرر خون به میزان زیادي فرد را در 
برابر ابتا به بیماریهاي قلبي- عروقي محافظت 
مي کند، همچنین اهداي خون نه تنها براي افراد 
ســالم زیاني ندارد، بلکه موجب جلوگیري از 
ابتاي آنها به بیماري ها نیز مي شود، ضمن اینکه 
سیستم خون سازي بدن به گونه اي است که با 
افزایش جریان خون در بدن، طي مدت کوتاهي 
این مقدار خون اهدا شده را جایگزین مي کند. 
در جریان اهداي خون این پایش ها صورت مي 
گیرد: ضربان قلب، فشار خون، دماي بدن، نوع 

گروه خوني و تشخیص کم خوني.
*شعار ۲۰۲1 

در سال 2021 شعار منتخب روز جهانی اهدای 
خون ) خون بدهید و دنیا را بکوبید (است .این 
درخواست جهانی برای بیشتر مردم در سراسر 
جهان جهت اهدای خون به طور منظم و کمک 

به سامت را تقویت می کند .

طرح : فرشاد  شمس الدینی
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گروه گزارش// با توسعه در شهرهای مختلف، یکی از 
نکاتی که باید به آن توجه شود توسعه فضای سبز در 
آن شهر است چرا که شهرها بدون داشتن فضای سبز 

مناسب، بی روح و بی طراوت می شوند. 
وجود فضای ســبز در زندگی امروزی بشــر از اهمیت 
بســیار بالایی برخوردار است و این سرسبزی و طراوت 
می تواند روحیه امید و نشاط را به شهروندان منتقل نماید. 
از این رو نگهداری و توســعه فضای ســبز در شهرها به 
ویژه در شــهرهای دارای آب و هوای گــرم از اهمیت 
بیشتری برخوردار است. در شهر بندرعباس که یک شهر 
با دمای هوای بالاســت، وجود فضای سبز یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر اســت و باید برای توســعه این فضاها نیز 
اقدامات اساســی انجام شــود و موانع ایجاد و نگهداری 
از فضای ســبز از بین برود. یکــی از مهمترین راه های 
ایجاد، نگهداری و توســعه فضای سبز در هر شهر، کمک 
گرفتن از مردم و اســتفاده از ظرفیت و مشارکت مردمی 
اســت. بارها ثابت شــده  در هر کاری که مشارکت مردم 
در آن بوده، نتایج بســیار مطلوب تری حاصل شده  است. 
در توســعه فضای سبز نیز مشــارکت مردم نقش بسیار 
پررنگی دارد چرا که شهروندان نیز به مشارکت در ایجاد 
و نگهداری از فضای ســبز عاقه دارند که این امر باعث 
می شود توسعه فضای سبز شتاب بیشتری به خود بگیرد. 
از ســوی دیگر کاشت گونه های مناســب و متناسب با 
اقلیم هر شــهر از اهمیت زیادی برخوردار است. در شهر 
بندرعباس درختان بومی و مناسب زیادی وجود دارد که 

در سال های قبل کمتر کاشــته  شده است اما در سال های 
اخیر شاهد هستیم که کاشــت گونه های مقاوم و مناسب 
این شهر در دســتور کار قرار گرفته و نتایج خوبی نیز به 

همراه داشته است. 
ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شــهری شهرداری 
بندرعباس که متولی اصلی کاشــت، نگهداری و توســعه 
فضای ســبز شــهر بندرعباس محســوب می شود طی 
ســال های اخیر تاش کرده با کاشــت گونه های مناسب 
شهر بندرعباس، همچنین استفاده از ظرفیت مردمی برای 
نگهداری و توسعه فضای ســبز، این فضاها را در سطح 
شــهر افزایش دهد هر چند که در ایــن زمینه نیز موانعی 
وجود دارد اما تاش سبزبانان این سازمان را نباید نادیده 
گرفت. رییس ســازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس درباره استفاده از مشارکت مردم در 
نگهداری و توســعه فضای سبز گفت: یکی از اهداف مهم 
سازمان در راستای ایجاد و نگهداری از فضای سبز کمک 
گرفتن از مردم و دخیل کردن آنها در این مهم اســت چرا 
که در هر کاری که مردم مشــارکت کرده اند نتایج بهتری 

حاصل شده است. 
مصطفی خادم افزود: شهروندان بندرعباسی همیشه یاریگر 
سازمان در ایجاد و نگهداری از فضای سبز بوده اند و در 
طرح های مختلفی که از سوی سازمان اجرا شده، حضور 

مردمی بسیار خوب بوده است. 
خادم عنوان کرد: سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
بندرعباس نیز به پاس قدردانی از شــهروندانی که با این 
ســازمان همکاری داشــته اند با برگزاری جشنواره های 
مختلف آنها را شناســایی و تقدیر نموده است و این روند 

همچنان ادامه دارد. 
وی با بیان اینکه بدون مشــارکت مردم نمی توان فضای 
ســبز مناسبی ایجاد کرد اظهارداشــت: شهروندان در هر 
محله ای که باشــند و تمایل داشته باشند که نهال درختی 
در اختیار آنها قرار گیرد می توانند با این ســازمان تماس 
بگیرند و کارشناســان ما با مراجعه و ارزیابی محل، هم 
در داخل حیاط منزل یا مجتمــع یا بیرون از آن درخت 

مورد نظر را کشــت می کننــد و نگهــداری از آن را به 
شــهروندان می ســپارند. خادم به طــرح جدیدی که در 
دســتور کار سازمان قرار دارد اشــاره و خاطرنشان کرد: 
یکی از طرح هایی که قرار اســت انجام شود این است که 
باغچه های مشــارکتی با کمک شهروندان ایجاد نماییم که 
در این باغچه ها انواع درختان مثمر یا ســبزیجات کاشته 
شود و نگهداری آن به خود شهروندان بسپاریم و محصول 
ایــن باغچه ها نیز به خود شــهروندانی که از آن مراقبت 
می کنند برســد. این مسوول توسعه حجم فضای سبز شهر 
را رسالت اصلی سازمان عنوان کرد و گفت: تاش داریم 
با حداقل امکانات موجود بیشترین بهره را برده و فضای 
سبز مناسبی برای شهروندان ایجاد نماییم و در این زمینه 

نیازمند مشارکت آنها هستیم. 
رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بندرعباس در ادامه به کاشــت گونه کنوکارپوس اشــاره 
و خاطرنشــان کرد: در ســال های گذشــته کاشت گونه 
کنوکارپوس به دلیل رشــد ســریع و هرس پذیری خوب 
در ســطح شهر بندرعباس در سطح وسیعی انجام شده که 
اکنون مشکاتی را به وجود آورده است به همین دلیل در 
سال های اخیر کاشت این گونه گیاهی به عنوان درخت در 
بندرعباس انجام نمی شود و به جای آن کاشت گونه های 
بومی استان در دستور کار قرار گرفته است. خادم ادامه داد: 
در حال حاضر در بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی و بلوار 
بهشتی چند سالی اســت که کاشت گونه هایی مانند یاس 
درختی و تابه بویا جایگزین کشت کنوکارپوس شده است. 
وی اضافه کرد: کاشت گونه های جدید در مرحله استقرار 
درخــت نیاز به نگهداری بیشــتری دارد اما به دنبال این 
هســتیم که این کار انجام شــود تا نســبت مناسبی بین 
درختان کاشته شده در شــهر ایجاد شود. خادم به کمبود 
زمین با کاربری فضای سبز در شهر بندرعباس اشاره کرد 
و گفت: یکی از موانعی که باعث می شــود توسعه فضای 
ســبز در شهر با مشکل مواجه شود، نبود زمین با کاربری 
فضای سبز در سطح شهر است زیرا بسیاری از زمین هایی 
که باید در آن فضای ســبز ایجاد می شــد تغییر کاربری 

پیدا کرده اند و این امر مانع از توســعه فضای ســبز شهر 
شده است. 

وی به خسارت هایی که به فضای سبز شهر وارد می شود 
نیز اشــاره و عنوان کرد: در برخی موارد نیز شاهد هستیم 
که برخی شــهروندان به درختان و فضای ســبز شــهر 
خســارت هایی را وارد می کنند که با ایــن موضوع نیز 
برخورد می کنیم و از ابتدای ســال تاکنون بیســت مورد 
شکایت از افرادی که به فضای سبز خسارت وارد کرده اند 
انجام شده است. فضای سبز حق همه شهروندان است و با 
هزینه بیت المال که متعلق به همه مردم است ایجاد می شود 
و نباید به آن خسارت وارد شود و از این حق مردم دفاع 
خواهیم کرد. وی به کمبود آب برای آبیاری فضای ســبز 
اشــاره و خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مشکات و موانع 
گسترش فضای سبز شهر بندرعباس، محدود بودن منابع 
آبی اســت به همین دلیل تاش می شــود از همین منابع 

حداقلی، استفاده حداکثری شود. 
این مســوول به هرس غیراصولی توســط برخی اصناف 

اشاره کرد و اظهارداشت: در برخی موارد شاهد هستیم که 
هرس های غیراصولی خســارت هایی را به درختان وارد 
می کند به همین دلیــل از افراد و اصنافی که درختان آنها 
نیــاز به هرس دارد درخواســت داریم هر گونه هرس را 
به ســامانه 1۳۷ اطاع دهند و انجام هرس را به سازمان 
محول نمایند تا از وارد شــدن خســارت بــه درختان 
جلوگیری شود. رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری بندرعباس ادامه داد: همچنین کارشناسان 
این ســازمان آمادگی دارند در زمینه مبارزه با آفات نیز 
به شهروندان مشاوره هایی را انجام دهند تا شهروندان در 

نگهداری از درختان و گل ها دچار مشکل نشوند. 
وی در پایان گفت: ســازمان همواره از شهروندانی که در 
زمینه نگهداری و گسترش فضای سبز مشارکت داشته اند 
قدردانی نموده اســت و در شرایط فعلی بیماری کرونا که 
امکان برگزاری جشــنواره ها وجود ندارد، شناسایی این 
افراد توسط کارشناسان ســازمان در محله های مختلف 

انجام می شود و از این شهروندان نیز تقدیر می شود.

کاشت گونه های بومی استان جایگزین درخت کنوکارپوس شده است
رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری بندرعباس: 

گروه گــزارش// ایجــاد ســرعت گیر های بی رنگ و نشــان و 
غیراستاندارد در نقاط مختلف شهرستان بندرعباس بخصوص در 
جاده های همجوار به بلای جان خودروها تبدیل شده و روزانه دهها 

خودرو را آسیب اساسی می زند. 
ســرعت گیرهای بی حســاب و کتاب و عمدتا بی رنگ و نشــان و 
غیراستاندارد در نقاط مختلف شهرستان بندرعباس سبب گایه فراوان 

مردم شده است.

ســرعت گیرهایی که عمدتا با انباشت آســفالت متراکم ایجاد شده و 
رنگی برای دیده شــدن آنها در طول روز و شب نیز به آنان زده نشده 
اســت و روزانه دهها خودروی مردم را از قسمت جلوبندی و کارتل 

دچار آسیب اساسی کرده و راهی تعمیرگاه می کند.
طبق قانون باید پیش از هر ســرعت گیر اســتانداردی، تابلو و چراغ 
هشدار دهنده نصب باشد تا ذات ایجاد سرعت گیر که کاستن از سرعت 
خودروها برای جلوگیری از تصادف نیز رعایت شــود اما در موارد 

متعددی در سطح شهرســتان بندرعباس شاهد ایجاد سرعت گیرهایی 
هســتیم که قابل مشاهده نیســتند و رانندگان در فاصله کمی از آنها 
از وجود آنها مطلع می شــوند که یا مجبور به ترمزهای شدید ناگهانی 
هستند و یا پس از برخورد شــدید با این سرعت گیرها دچار آسیب 

اساسی به جلوبندی و زیربندی ماشین می شوند.
اخیرا بر تعداد این سرعت گیرهای بی قاعده نیز افزوده شده به طوری 
که در روبروی شــهرک توحید، جاده راه آهن به ســمت ایسین و در 

روبروی شــهرک پگاه نیز این ســرعت گیرها قابل مشاهده است. از 
ســویی کمبود دوربین های ثبت ســرعت غیرمجاز در سطح شهر نیز 
شــاید ایجاد این ســرعت گیرها را توجیه کند اما این خطر نیز وجود 

دارد که تصادفاتی جان مردم را تهدید کند.
از آن جا که این خســارات جنبه عمومی داشــته و مردم از ناحیه آن 
متضرر می شــوند، تماس های متعددی با خبرگزاری فارس هرمزگان 
مبنی بر ضرورت ورود دادســتانی و مدعی العمــوم به این موضوع 
برای رفع این مشکل صورت گرفته و انتظار آن است که این موضوع 
همچون دیگر مســائل مورد انتظار مردم که با ورود به موقع دادستانی 

حل و رفع شده، مورد توجه قرار گیرد.

سرعت گیرهای بی رنگ و نشان، بلای جان خودروها در بندرعباس
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